
 
 

 

RESOLUCIÓN  1839 

 
 

( 18 de julio de 2022 ) 

 
Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el 

artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las obligaciones de pago 
originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación discriminadas 
mediante la Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 corregida por la Resolución 3215 del 

08 de julio de 2022. 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE CRÉDITO PÚBLICO Y TESORO NACIONAL 
 
 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por el Artículo 53 de la 
Ley 1955 de 2019 y el Artículo 12 del Decreto 642 de 2020, y  

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 establece que:  
 

“ARTÍCULO 53º. PAGO DE SENTENCIAS O CONCILIACIONES EN MORA. Durante 
la vigencia de la presente Ley, la Nación podrá reconocer como deuda pública las 
obligaciones de pago originadas en sentencias o conciliaciones debidamente 
ejecutoriadas y los intereses derivados de las mismas, que se encuentren en mora 
en su pago a la fecha de expedición de la presente Ley. Este reconocimiento operará 
exclusivamente para las entidades que hagan parte del Presupuesto General de la 
Nación y por una sola vez. En estos casos, dichas obligaciones de pago serán 
reconocidas y pagadas bien sea con cargo al servicio de deuda del Presupuesto 
General de la Nación o mediante la emisión de Títulos de Tesorería TES Clase B. 
(…)” 

 
Que de acuerdo con el artículo 6 del Decreto 642 de 2020, adicionado por el artículo 3 del 
Decreto 960 de 2021, mediante acto administrativo la entidad estatal discriminará los 
montos y beneficiarios finales de las sentencias y conciliaciones debidamente ejecutoriadas 
que se encuentren en mora de su pago al 25 de mayo de 2019. Para este propósito, podrán 
compilar (i) únicamente Providencias sobre las que se celebren acuerdos de pago; (ii) 
únicamente Providencias sobre las que no se celebren acuerdos de pago; o (iii) una 
combinación de las anteriores. 
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 del Decreto 642 de 2020, para el 
reconocimiento como deuda pública de las obligaciones de pago de las que trata el artículo 
53 de la Ley 1955 de 2019, la entidad estatal deberá allegar solicitud escrita de su 
representante legal cumpliendo con los requisitos enunciados en el inciso segundo del 
citado artículo 10. Esta solicitud deberá ser dirigida a la Dirección General de Crédito 
Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público y deberá estar 
acompañada del acto administrativo debidamente ejecutoriado de que trata el considerando 
anterior. 
 
Que el artículo 11 del Decreto 642 de 2020, modificado por el artículo 4 del Decreto 960 de 
2021, estableció que, previo al reconocimiento como deuda pública, el Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público a través de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro 
Nacional y la entidad estatal deberán celebrar un acuerdo marco de retribución, por medio 
del cual ésta última reconoce como obligación a su cargo y a favor de la Nación, el pago 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.           1839         De      18 de julio de 2022 Página 2 de 4 

 

Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la 
Nación discriminadas mediante la Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 corregida por la 
Resolución 3215 del 08 de julio de 2022” 
 

 

por el total de las sumas que sean reconocidas como deuda pública en las resoluciones 
expedidas por el Director General de Crédito Público y Tesoro Nacional en los términos del 
artículo 12 del Decreto 642 de 2020. 
 
Que, así mismo, el artículo de que trata el considerando anterior dispone que “(…) El 
reintegro de las sumas que haya pagado la Nación -Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público- en virtud del presente Decreto, se realizará con cargo a las partidas presupuestales 
futuras de las Entidades Estatales. En todo caso, la Dirección General de Crédito Público y 
Tesoro Nacional y la entidad estatal podrán utilizar otros mecanismos que para el efecto se 
determinen”. 
 
Que de acuerdo con el parágrafo segundo del artículo 11 del Decreto 642 de 2020, 
modificado por el artículo 4 del Decreto 960 de 2021, los costos financieros asociados al 
pago de providencias que efectúe el Ministerio de Hacienda y Crédito Público – Dirección 
General de Crédito Público y Tesoro Nacional, serán asumidos por la entidad estatal y serán 
incluidos dentro del acuerdo marco de retribución, con cargo a la partida presupuestal de 
que trata el Decreto 642 de 2020. 
 
Que mediante memorando No. 3-2021-008606 del 15 de junio de 2021, la Subdirección de 
Riesgo de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional determinó dichos 
costos financieros en los siguientes términos: “En concordancia con la Estrategia de 
Gestión de Deuda de Mediano Plazo, los Títulos de Tesorería TES Clase B que son 
considerados On The Run en este momento y, en consideración a que el Acuerdo Marco 
de Retribución a ser suscrito con la Fiscalía General de la Nación será para el largo plazo, 
se establece que el costo financiero que deberá asumir esta entidad por el reconocimiento 
de la deuda pública de las obligaciones de pago originadas en sentencias o conciliaciones 
en mora, será la tasa cupón del título On The Run en pesos  con la duración que más se 
aproxima al plazo de la retribución total (10 años), siendo para el caso aquel con 
vencimiento del 9 de julio de 2036, cuya duración es 9,24 años y una tasa cupón de 6,25%”. 
 
Que la Fiscalía General de la Nación y el Ministerio de Hacienda y Crédito Público a través 
de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional, celebraron un acuerdo marco 
de retribución, en virtud del cual la Fiscalía General de la Nación reconoció como “obligación 
a su cargo y a favor de LA NACIÓN el pago total del monto correspondiente a las 
obligaciones originadas en sentencias o conciliaciones que serán reconocidas como deuda 
pública, en los términos de la(s) resolución(es) de reconocimiento y pago expedidas por el 
Director General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público, las cuales harán parte integral del presente ACUERDO MARCO DE 
RETRIBUCIÓN como Anexo No. 1. Así mismo, la ENTIDAD reconoce como obligación a 
su cargo y a favor de la NACIÓN el pago de los costos financieros en que incurra la 
NACIÓN. (…)”. 
 
Que el artículo 12 del Decreto 642 de 2020 determinó lo siguiente: “El reconocimimento 
como deuda pública de las obligaciones de pago originadas en las Providencias a cargo 
de las Entidades Estatales solicitantes se hará mediante resolución expedida por el Director 
General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, 
en la que se reconocerá y se ordenará el pago de las obligaciones, bien sea con cargo al 
rubro de servicio de la deuda del Presupuesto General de la Nación, mediante la emisión 
de Títulos de Tesorería TES clase B o mediante una combinación de los dos”. 
 
Que mediante comunicaciones radicadas en el Ministerio de Hacienda y Crédito Público 
con los números 1-2022-052842 del 06 de julio de 2022 y alcance  1-2022-054220 del 08 
de julio de 2022,  la Directora Ejecutiva de la Fiscalía General de la Nación allegó solicitud 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.           1839         De      18 de julio de 2022 Página 3 de 4 

 

Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la 
Nación discriminadas mediante la Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 corregida por la 
Resolución 3215 del 08 de julio de 2022” 
 

 

de reconocimiento como deuda pública de las obligaciones discriminadas en la Resolución 
No 3123 del 05 de julio de 2022 “Por la cual se discriminan los montos y beneficiarios finales 
de las providencias sobre las cuales se sucribieron acuerdos de pago en aplicación de lo 
dispuesto en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 “Plan Nacional de Desarrollo 2018-2022 
– pacto por Colombia, pacto por la equidad”, reglamentado por el Decreto 642 del 11 de 
mayo del 2020 Modificado por el Decreto 960 del 22 de agosto de 2021” corregida por la 
Resolución No 3215 del 08 de julio de 2022 “Por medio de la cual se corrige un yerro 
tipográfico contenido en la Resolución No. 3123 de fecha 05 de julio de 2022” 
 
Que la Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 corregida por la Resolución 3215 del 08 de 
julio de 2022,  referenciada en el considerando anterior discriminó las obligaciones de pago 
originadas en providencias, equivalentes al valor total de CIENTO VEINTITRÉS MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE  ($123.932.562.094,00),  tal como se detalla en el 
Anexo 1 de esta Resolución, el cual puede ser consultado en la página web del Ministerio 
de Hacienda y Crédito Público en el siguiente enlace: 
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudad
ano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/fiscalia2022   

 
Que el artículo 110 del Decreto 111 de 1996 establece que los órganos que son una sección 
en el Presupuesto General de la Nación tendrán la capacidad de contratar y comprometer 
a nombre de la persona jurídica de la cual hagan parte y ordenar el gasto en desarrollo de 
las apropiaciones incorporadas en la respectiva sección, lo que constituye la autonomía 
presupuestal a que se refiere la Constitución Política y la Ley. 
 
Que el artículo antes citado, dispone que estas facultades se encuentran radicadas en 
cabeza del Jefe de cada órgano ejecutor, quién podrá delegarlas en funcionarios del nivel 
directivo o quienes hagan sus veces, los que las ejercerán  teniendo en cuenta las 
disposiciones legales vigentes. 
 
Que mediante Resolución 1123 del 25 de mayo de 2005, el Ministro de Hacienda y Crédito 
Público delegó la ordenación del gasto del Servicio de la Deuda de la Nación en el Director 
General de Crédito Público y Tesoro Nacional. 

 
RESUELVE 

 
Artículo 1. Reconocimiento como Deuda Pública y orden de pago. Reconózcase como 
deuda pública la suma de CIENTO VEINTITRÉS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE  
($123.932.562.094,00), moneda legal colombiana correspondiente a las obligaciones de 
pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 
discriminadas en la Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 corregida por la Resolución 
3215 del 08 de julio de 2022  de la Fiscalía General de la Nación y en consecuencia 
procédase al pago con cargo al rubro de servicio de la deuda del Presupuesto General de 
la Nación de la vigencia 2022, tal como se detalla en el Anexo 1 de esta resolución, el cual 
puede ser consultado en la página web del Ministerio de Hacienda y Crédito Público en el 
siguiente enlace: 
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudad
ano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/fiscalia2022  

 
Parágrafo. Debido a que las obligaciones reconocidas en la presente Resolución se 
atenderán con cargo al rubro del servicio de la deuda del Presupuesto General de la Nación 
de la vigencia 2022, el costo financiero para la Fiscalía General de la Nación será cero.  

https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/fiscalia2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/fiscalia2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2021
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/fiscalia2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/fiscalia2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2021


 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.           1839         De      18 de julio de 2022 Página 4 de 4 

 

Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la 
Nación discriminadas mediante la Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 corregida por la 
Resolución 3215 del 08 de julio de 2022” 
 

 

 
Artículo 2. Disposición de recursos. El Ministerio de Hacienda y Crédito Público - 
Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional- realizará el registro de la operación 
presupuestal de servicio de deuda en el SIIF Nación a favor de la Fiscalía General de la 
Nación y dispondrá de los recursos en dicho sistema, sin flujo de efectivo. La Fiscalía 
General de la Nación deberá cargar la información de los beneficiarios finales y ejecutar la 
orden de giro a cada beneficiario final a través del SIIF, atendiendo las instrucciones 
bancarias que establezcan las partes involucradas en este proceso. 
 
Artículo 3. Plazos. De conformidad con lo dispuesto por el artículo 14 del Decreto 642 de 
2020, la entidad estatal ejecutará las órdenes de giro a cada beneficiario final, lo antes 
posible y en todo caso, dentro del término de 30 días contados a partir del recibo a 
satisfacción de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público de la solicitud del reconocimiento como deuda pública, en los 
términos del Artículo 10 del Decreto 642 de 2020. 
 
Artículo 4. Responsabilidad por la veracidad de la Información. En concordancia con 
lo dispuesto por el artículo 15 del Decreto 642 de 2020, la responsabilidad de la veracidad 
de la información que sea suministrada a la Dirección General de Crédito Público y Tesoro 
Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, radica exclusivamente en los 
representantes legales de las entidades estatales. En virtud de lo anterior, la verificación de 
la veracidad y oportunidad de dicha información radica exclusivamente en las entidades 
estatales, sin que implique responsabilidad alguna para el Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público y demás instancias que participen en el proceso de pago. 
 
Artículo 5. Vigencia. La presente Resolución rige a partir de su publicación. 
 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Bogotá D.C., a los   18 de julio de 2022 

 
 

DIRECTOR GENERAL DE CRÉDITO PÚBLICO Y TESORO NACIONAL 
 
 
 
 
 
 
 

           

CÉSAR AUGUSTO ARIAS HERNÁNDEZ 

 

 

 

 

 
 
APROBÓ   Jorge Calderón/Lina Maria Londoño 
REVISÓ:  Adriana Hernández  
ELABORÓ : Lina Alfonso / Andrea Caro Patiño  
DEPENDENCIA: Subdirección de Operaciones 

Firmado digitalmente 
por CESAR AUGUSTO 
ARIAS HERNANDEZ 
Fecha: 2022.07.18 
19:58:58 -05'00'



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

No. JL BENEFICIARIO FINAL   
TOTAL CONDENA MAS INTERESES 

BENEFICIARIO(S) FINAL(ES) 
SENTENCIA 

VALOR A 
CONSIGNAR 

17719 ALIANZA FIDUCIARIA S.A. ADMINISTRADORA DEL FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C  $ 487.873.645 $ 487.873.645 $ 487.873.645 

13580 GERSON ANTONIO PEÑALOZA GOMEZ $ 39.084.812 
$ 65.141.354 

$ 39.084.812 

13580 OMAR JAVIER GARCIA QUIÑONES $ 26.056.542 $ 26.056.542 

14205 
FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA COMPARTIMENTO 4 administrado por Fiduciaria Corficolombiana 

S.A.  
$ 126.798.578 $ 126.798.578 $ 126.798.578 

17933 FIDEICOMISO MISHPAT 2 $ 343.681.386 $ 343.681.386 $ 343.681.386 

23626 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENECIA C*C  $ 742.821.177 $ 742.821.177 $ 742.821.177 

15403 NELSON PAEZ JURADO $ 155.961.125 

$ 472.586.334 $ 472.586.334 

15403 LILIANA YANETH AVELLA ARIAS $ 58.325.696 

15403 LILI GERALDINE PAEZ AVELLA  $ 58.325.696 

15403 AVIRDH MARCELA PAEZ AVELLA  $ 58.325.696 

15403 VALENTINA DE LA ROSA PAEZ AVELLA  $ 58.325.696 

15403 PASTOR PAEZ JURADO  $ 16.664.485 

15403 HENRY PAEZ JURADO  $ 16.664.485 

15403 LUIS EDUARDO PAEZ JURADO  $ 16.664.485 

15403 OLINTO PAEZ JURADO $ 16.664.485 

15403 MARTHA PAEZ JURADO  $ 16.664.485 

7535 RENE ZAPATA BETANCOURT $ 242.778.153 

$ 492.303.277 $ 492.303.277 

7535 MARIA EUGENIA ALDANA ESCOBAR $ 68.834.517 

7535 MARIA ISABEL  ZAPATA ALDANA $ 68.834.517 

7535 DIEGO ANDRES  ZAPATA ALDANA $ 68.834.517 

7535 JAVIER ZAPATA BETANCUR $ 43.021.573 

21990 NELSON HORACIO COLLAZOS BURBANO $ 313.800.255 

$ 576.485.541 

$ 471.411.429 
21990 MARCOS ALIRIO COLLAZOS ARCOS $ 52.537.058 

21990 BLANCA INES BURBANO DE COLLAZOS $ 52.537.058 

21990 LINA TATIANA COLLAZOS VELASCO $ 52.537.058 

21990 LEIDY VIVIANA COLLAZOS BURBANO $ 26.268.528 

$ 105.074.112 
21990 JHON FREDY COLLAZOS BURBANO $ 26.268.528 

21990 ALEXANDER COLLAZOS BURBANO $ 26.268.528 

21990 CARLOS ALIRIO COLLAZOS BURBANO $ 26.268.528 

17721 FABIO AUGUSTO RAMOS HEREDIA $ 640.552.381 $ 640.552.381 
$ 597.053.542 

$ 43.498.839 

6924 OSANJO ZOMAC S.A.S  $ 483.792.690 $ 483.792.690 $ 483.792.690 

16614 EDWIN ESTRADA FLOREZ  $ 69.881.824 

$ 209.645.468 $ 209.645.468 

16614 LUZ DARY CUADRADO MARIN  $ 34.940.911 

16614 BLEIDYS JOHANA ESTADA  $ 34.940.911 

16614 ANGGY LUCIA ESTRADA CUADRADO $ 34.940.911 

16614 JOSE MANUEL ESTRADA CUADRADO  $ 34.940.911 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

23782 MANUEL ENRIQUE VEGA MARTINEZ  $ 186.146.977 
$ 330.258.617 $ 330.258.617 

23782 DANNEI MARIANA VEGA SANCHEZ  $ 144.111.640 

12459 WILMER DE LA PEÑA TAPIA  $ 168.055.062 

$ 608.315.124 
$ 505.067.751 

12459 GUILLERMO DE LA PEÑA TORRES $ 145.267.565 

12459 EVELIA ISABEL TAPIA DE DE LA PEÑA $ 94.423.918 

12459 JHASELITH DE LA PEÑA TAPIA $ 48.660.603 

12459 CHAIR DE LA PEÑA TAPIA $ 48.660.603 

12459 
FIDEICOMISO BONA FIDE COLOMBIA PATRIMONIO AUTOMNOMO REPRESENTADO POR RENTA4 GLOBAL 

FIDUCIARIA S.A.  
$ 103.247.373 $ 103.247.373 

26659 VICTOR ALEJANDRO HURTADO EUSSE $ 115.887.260 

$ 761.492.626 $ 761.492.626 

26659 CARMEN PAOLA ORTIZ CATAÑO $ 99.323.902 

26659 VICTOR ABEL HURTADO GOMEZ $ 99.323.902 

26659 BERTHA INES EUSSE SALAZAR $ 99.323.902 

26659 LUZ ADRIANA HURTADO EUSSE $ 49.661.952 

26659 JUAN MAURICIO HURTADO EUSSE  $ 49.661.952 

26659 GUILLERMO LEON  HURTADO EUSSE $ 49.661.952 

26659 SARA MANUELA HURTADO ORTIZ $ 99.323.902 

26659 SIMON HURTADO ORTIZ $ 99.323.902 

5434 RITA ANTONIA RIOS DE SILVA $ 1.035.557.180 

$ 3.013.041.169 
$ 1.270.410.420 

5434 CLAUDIA HELENA SILVA RÍOS $ 234.853.240 

5434 FIDEICOMISO MISHPAT 2 $ 1.742.630.749 $ 1.742.630.749 

10099 JAVIER ANTONIO ROMAN GRAJALES $ 106.464.299 

$ 1.274.607.299 
$ 764.764.377 

10099 CLAUDIA MARIA GRAJALES ROMERO $ 82.287.510 

10099 MARIA ELVIA GRAJALES $ 82.287.510 

10099 JUAN DIEGO ROMAN GRAJALES $ 82.287.510 

10099 DAIRON ESNEIDER ROMAN GRAJALES $ 82.287.510 

10099 JAVIER SEBASTIAN ROMAN GRAJALES $ 82.287.510 

10099 MARTA LUCIA ROMAN GRAJALES $ 30.857.816 

10099 LUZ MIRYAM ROMAN GRAJALES $ 30.857.816 

10099 LEONARDO DE JESUS ROMAN GRAJALES $ 30.857.816 

10099 NELSON DE JESUS ROMAN GRAJALES $ 30.857.816 

10099 GLORIA ELENA ROMAN GRAJALES $ 30.857.816 

10099 LIBIA YANETH ROMAN GRAJALES $ 30.857.816 

10099 SANDRA MARINELA ROMAN GRAJALES $ 30.857.816 

10099 YAMID ALEXANDER ROMAN GRAJALES $ 30.857.816 

10099 DIEGO FERNANDO POSADA $ 509.842.922 $ 509.842.922 

14058 LUIS EDUARDO VARÓN PEDRAZA  $ 184.915.890 

$ 743.341.082 $ 590.347.879 
14058 RICARDO ANDRÉS VARÓN VILLAREAL  $ 152.993.203 

14058 MARCO FIDEL VARÓN PEDRAZA  $ 76.496.602 

14058 OSCAR MAURICIO VARÓN PEDRAZA  $ 76.496.602 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

14058 ROSA HELENA VARÓN PEDRAZA  $ 76.496.602 

14058 ANA MARGARITA OLAYA FORERO  $ 22.948.980 

14058 EDUARDO VARÓN VILLAREAL $ 57.993.203 $ 57.993.203 

14058  JUZGADO SEGUNDO CIVIL DE BOGOTÁ  $ 95.000.000 $ 95.000.000 

12929 CESAR EDUARDO TAPIERO TAPIAS  $ 110.466.045 

$ 278.159.945 $ 278.159.945 12929 NANCY JUDITH MEZA HERNANDEZ $ 83.846.950 

12929 CESAR ANDRÉS TAPIERO $ 83.846.950 

11730 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA COMPATIMENTO 3 $ 890.614.696 $ 890.614.696 $ 890.614.696 

17451 JUDITH ESPERANZA JAIMES GARCIA $ 117.426.619 $ 117.426.619 $ 117.426.619 

17451 PATRIMONIO AUTONOMO CONFIVAL $ 117.426.619 $ 117.426.619 $ 117.426.619 

17451 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C $ 1.143.602.248 $ 1.143.602.248 $ 1.143.602.248 

9283 TOMAS AQUINO  ROPERO CAICEDO $ 70.898.288 
$ 101.283.269 

$ 70.898.288 

9283 RAFAEL HUMBERTO VILLAMIZAR RIOS  $ 30.384.981 $ 30.384.981 

10022 HERMO  AROCA MAPE $ 127.789.070 

$ 1.133.167.523 $ 1.133.167.523 

10022 NAPOLEON ANDRADE JOVEN $ 127.789.070 

10022 EDELMIRA  MENDOZA ROMERO $ 55.416.092 

10022 SUSANA  MAPE DE AROCA $ 55.416.092 

10022 MARIA NEIDY AROCA MENDOZA  $ 55.416.092 

10022 LUIS ALBERTO AROCA MENDOZA $ 55.416.092 

10022 EDELMIRA AROCA MENDOZA $ 55.416.092 

10022 CRISTIAN DANILO AROCA MENDOZA $ 55.416.092 

10022 HERMO AROCA MENDOZA $ 55.416.092 

10022 EUDICIA  AROCA MENDOZA $ 55.416.092 

10022 BLANCA NUBIA ARENAS LOZANO $ 55.416.092 

10022 VICTOR ALFONSO ANDRADE ARENAS  $ 55.416.092 

10022 JEFFERSON ANDRADE ARENAS  $ 55.416.092 

10022 CAMILO ANDRES  ANDRADE ARENAS $ 55.416.092 

10022 JULIO CESAR  ANDRADE ARENAS $ 55.416.092 

10022 ANIBAL SNEYDER ANDRADE ARENAS $ 55.416.092 

10022 JUAN CARLOS AROCA MAPE $ 27.204.263 

10022 MARTHA CECILIA  ANDRADE JOVEN  $ 27.204.263 

10022 ALDEMAR  ANDRADE JOVEN $ 27.204.263 

10022 BRAYAN ANDRES FIGUEROA AROCA $ 20.151.306 

20268 APOLINAR  LEON MUNEVAR  $ 33.864.054 $ 33.864.054 $ 33.864.054 

20268 LUCILA MUNEVAR  $ 33.864.054 $ 33.864.054 $ 33.864.054 

20268 CLARA INES  LEON MUNEVAR  $ 16.932.022 $ 16.932.022 $ 16.932.022 

20268 ADOLFO  LEON MUNEVAR  $ 16.932.022 $ 16.932.022 $ 16.932.022 

20268 AURORA ANGELICA LEON MUNEVAR $ 16.932.022 $ 16.932.022 $ 16.932.022 

20268 MONICA ANDREA LEON BOBADILLA $ 16.932.022 $ 16.932.022 $ 16.932.022 

20268 LUZ FABIOLA LEON MUNEVAR  $ 8.466.011 $ 8.466.011 $ 8.466.011 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

20268 CARLOS MARIO FORERO RINCON $ 61.680.950 $ 61.680.950 $ 61.680.950 

23542 LUIS SEGUNDO AMAYA FUENTES  $ 60.921.035 

$ 436.462.397 $ 436.462.397 

23542 LUIS MIGUEL AMAYA FERNANDEZ $ 53.648.766 

23542 JOHAN ANDRES AMAYA FERNANDEZ $ 53.648.766 

23542 JOHANNA MILENA FUENTES ZAMORA $ 53.648.766 

23542 LUIS MIGUEL AMAYA GUERRA $ 53.648.766 

23542 LUIS ELENA FUENTES CORDOBA $ 53.648.766 

23542 JESUS DAVID AMAYA URANGO $ 26.824.383 

23542 ARIANNY ELENA AMAYA FUENTES $ 26.824.383 

23542 JAIR RAFAEL AMAYA FUENTES $ 26.824.383 

23542 ARILIBETH AMAYA FUENTES $ 26.824.383 

10688 JESUS ALBERTO LEAL JASPE $ 57.892.707 $ 57.892.707 $ 57.892.707 

10688 NANCY YOMAIRA ACEVEDO CHAPARRO  $ 23.673.413 $ 23.673.413 $ 23.673.413 

10688 STELLA  JASPE MEJIA $ 11.836.707 $ 11.836.707 $ 11.836.707 

10688 ADELAIDA  LEAL JASPE $ 11.836.707 $ 11.836.707 $ 11.836.707 

10688 CONACTIVOS S.A.S $ 45.102.657 $ 45.102.657 $ 45.102.657 

28821 CONFIVAL CPITAL S.A.S  $ 303.273.782 $ 303.273.782 $ 303.273.782 

15412 JORGE ANDRES SANDOVAL RUIZ $ 96.313.616 

$ 229.814.517 $ 229.814.517 

15412 ALFONSA RUIZ $ 41.719.031 

15412 BERNARDINO SANDOVAL SANCHEZ $ 41.719.031 

15412 PEDRO FREDY SANDOVAL RUIZ $ 16.687.613 

15412 JUAN GABRIEL SANDOVAL RUIZ $ 16.687.613 

15412 AURA YANETH SANDOVAL RUIZ $ 16.687.613 

23748 DARIO LEMUS RUIZ $ 191.567.627 

$ 413.719.712 $ 413.719.712 
23748 MARIA PIEDAD ANACONA LEMUS $ 74.050.695 

23748 CLARIVEL ANACONA LEMUS $ 74.050.695 

23748 LUIS ARMEL ANACONA LEMUS  $ 74.050.695 

15024 FIDUCIARIA CORFICOLOMBIA S.A- FID INVERSIONES ARITMETIKA SENTENCIAS $ 228.632.198 $ 228.632.198 $ 228.632.198 

15074 LUIS FERNANDO PUERTA RAMIREZ $ 267.582.024 

$ 782.279.860 $ 782.279.860 

15074 ADRIANA DEL PILAR CANDELA MORENO $ 151.381.716 

15074 MARIA LYDA RAMIREZ De PUERTA $ 136.243.545 

15074 LUIS FERNANDO PUERTA MONTOYA  $ 136.243.545 

15074 ANA MARIA PUERTA RAMIREZ  $ 45.414.515 

15074 CARLOS FRANCISCO PUERTA RAMIREZ $ 45.414.515 

30610 
ARITMETIKA S.A.S. gestor profesional del fondo de capital privado cattleya compartimento 3 administrado 

por la fiduciaria corficolombiana s.a. 
$ 215.814.520 $ 215.814.520 $ 215.814.520 

20341 HELVER YESID  DAZA  $ 47.366.319 

$ 97.286.508 
$ 77.829.206 20341 YESSICA LORENA  DAZA RINCON  $ 16.923.826 

20341 LEILA ROCIO  DAZA  $ 13.539.061 

20341 LUIS FRANCISCO VARGAS OSORNO  $ 19.457.302 $ 19.457.302 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

11323 MARIA ESTHER VERGARA MARTINEZ $ 34.852.848 

$ 332.919.466 

$ 291.096.052 

11323 JAIDER ALFREDO ALVAREZ VERGARA $ 41.823.416 

11323 JULIE ESTHER ALVAREZ VERGARA  $ 41.823.416 

11323 JOSE MIGUEL ALVAREZ VERGARA  $ 41.823.416 

11323 JOSE MIGUEL  ALVAREZ CONRADO $ 116.831.818 

11323 LETICIA  ALVAEZ CONRADO  $ 13.941.138 

11323 NURYS ESTHER  ALVAREZ CONRADO $ 13.941.138 $ 13.941.138 

11323 NIDIA ESTHER  ALVAREZ CONRADO  $ 13.941.138 $ 13.941.138 

11323 DENIS MERCEDES  ALVAREZ CONRADO $ 13.941.138 $ 13.941.138 

15092 ÁLVARO ESTEBAN ORTIZ SERRANO  $ 75.401.265 $ 75.401.265 $ 75.401.265 

21236 
FIDEICOMISO BONA FIDECOLOMBIA patrimonio autonomo representada por RENTA 4 GLOBAL FIDUCIARIA 

S.A  
$ 673.624.441 

$ 680.108.524 

$ 673.624.441 

21236 JUAN ENRIQUE GARCIA ARISTIZABAL $ 648.408 

$ 6.484.083 

21236 LUZ ANGELA CALDERON HENAO $ 648.407 

21236 LUIS ENRIQUE GARCIA CALDERON $ 648.407 

21236 JUAN ESTEBAN GARCIA CALDERON $ 648.407 

21236 SAMUEL GARCIA CALDERON $ 648.409 

21236 JHON JAIDER MEJIA CALDERON $ 648.409 

21236 JOSE DE JESUS GARCIA ARISTIZABAL $ 648.409 

21236 FRANCISCO LUIS GARCIA ARISTIZABAL $ 648.409 

21236 MARIA DEL CARMEN GARCIA ARISTIZABAL $ 648.409 

21236 MARIELA GARCIA ARISTIZABAL $ 648.409 

15177 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA - COMPARTIMENTO 4 $ 606.517.046 

$ 1.195.173.627 

$ 606.517.046 

15177 MARIA LUCELLY LOAIZA LOPEZ $ 147.164.145 

$ 441.492.436 
15177 CECILIA HEREDIA DE ESCOBAR $ 147.164.145 

15177 WILSON ESCOBAR HEREDIA $ 73.582.073 

15177 MARISOL ESCOBAR HEREDIA  $ 73.582.073 

15177 JORGE EVELIO ESCOBAR VALENCIA $ 147.164.145 $ 147.164.145 

25461 GUILLERMO ARMANDO RIVERA $ 136.879.834 

$ 912.557.080 $ 912.557.080 

25461 MARIA DEL PILAR CARVAJAL $ 103.005.340 

25461 GUILLERMO RIVERA TALAGA $ 54.639.866 

25461 MARIA OLIVA POSADA $ 103.005.340 

25461 LILIA JANETH RIVERA POSADA $ 51.502.670 

25461 LIDA LUZ RIVERA POSADA $ 51.502.670 

25461 ALBA SHIRLEY RIVERA POSADA $ 51.502.670 

25461 YIMEL ELIVIER RIVERA POSADA $ 51.502.670 

25461 DAYANA JULIETH RIVERA QUIGUANAS $ 103.005.340 

25461 DANIELA RIVERA QUIGUANAS $ 103.005.340 

25461 MAYERLIN RIVERA CARVAJAL $ 103.005.340 

17184 PEDRO PASCASIO TORRES FONSECA $ 30.135.904 $ 248.626.489 $ 248.626.489 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

17184 NILBA ORTEGA CASTAÑEDA $ 27.311.323 

17184 CESIA PATRICIA TORRES ORTEGA $ 27.311.323 

17184 CLAUDIA TORRES ORTEGA $ 27.311.323 

17184 NEVIS MARIA TORRES ORTEGA $ 27.311.323 

17184 WILMER TORRES ORTEGA  $ 27.311.323 

17184 PEDRO TORRES ORTEGA $ 27.311.323 

17184 SIMON TORRES QUINTERO $ 27.311.323 

17184 LUZ ENEIDA TORRES FONSECA $ 13.655.662 

17184 EMELDA EDITH TORRES FONSECA  $ 13.655.662 

30600 ARITMETIKA S.A.S. GESTOR PROFESIONAL DEL FONDO PRIVADO CATTLEYA - COMPARTIMENTO 1 $ 152.633.779 $ 152.633.779 $ 152.633.779 

32202 YANETH LUCIA ROSERO MARADIAGO $ 86.599.935 $ 86.599.935 
$ 65.911.134 

$ 20.688.801 

10138 
ARITMETMETIKA S.A.S Gestor profesional del FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA-COMPARTIMENTO 1, 

ADMINISTRADO POR LA SOCIEDAD FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S,A  
$ 245.996.800 $ 245.996.800 $ 245.996.800 

10138 SANDRA MILENA TAPIAS $ 77.674.784 
$ 155.349.568 $ 155.349.568 

10138 ANGELICA MARIA TAPIAS $ 77.674.784 

17233 JUAN CAMILO CANO GUERRA  $ 115.681.780 

$ 431.631.608 $ 431.631.608 

17233 ROSA ELENA GUERRA ZAPATA  $ 78.987.457 

17233 GLORIA EMPERATRIZ SALDARRIEAGA DUARTE $ 78.987.457 

17233 ANDRES FELIPE LUGO SALDARRIAGA  $ 78.987.457 

17233 HECTOR DE JESUS CANO $ 78.987.457 

23121 JOSE GREGORIO VIDUAL CARVAJALINO  $ 152.437.928 

$ 1.937.910.241 $ 1.937.910.241 

23121 DIANA LUCIA VIDUAL CARVAJALINO $ 69.155.088 

23121 CESAR TULIO VIDUAL CARVAJALINO $ 69.155.088 

23121 FREDYS ENRIQUE VIDUAL CARVAJALINO $ 69.155.088 

23121 ANA KARINA VIDUAL CARVAJALINO $ 68.490.003 

23121 DARILSA MARIA VIDUAL CARVAJALINO $ 69.155.088 

23121 ANA ROSA CRUZ VIDUAL $ 50.352.454 

23121 SEBASTIAN JOSE CRUZ VIDUAL. $ 50.879.956 

23121 MANUEL DE JESUS VILLADIEGO SARABIA $ 165.587.215 

23121 DILSON VILLADIEGO SARABIA $ 81.756.820 

23121 ORLANDO VILLADIEGO SARABIA $ 81.756.819 

23121 OSVALDO VILLADIEGO SARABIA $ 81.756.819 

23121 EDISON VILLADIEGO SARABIA $ 53.391.123 

23121 NORAIMA CASTRO SARABIA $ 61.317.615 

23121 KAREN JOHANA VIDUAL MONTALVO $ 121.834.217 

23121 KELLY JOHANA MONTALVO ARRIETA $ 121.834.217 

23121 LUIS MIGUEL VIDUAL VERBEL  $ 121.834.217 

23121 JOSE MIGUEL VIDUAL MONTALVO $ 121.834.217 

23121 ANA LUCIA CARBAJALINO CORONEL  $ 121.834.217 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

23121 JESUS MANUEL VILLADIEGO ARMEDO  $ 122.635.232 

23121 VILMA ESTHER CASTRO SARABIA $ 81.756.820 

8100 WILSON FERNANDEZ BRAVO  $ 191.288.489 $ 191.288.489 
$ 174.902.826 

$ 16.385.663 

20325 AVANCE SENTENCIAS FIDEICOMISO BONA FIDE COLOMBIA  $ 285.063.058 $ 285.063.058 $ 285.063.058 

27944 JESUS ENRIQUE GUTIERREZ PISCIOTTI $ 56.785.883 

$ 380.968.818 $ 380.968.818 

27944 ANA CRISTINA PACHECO OSPINO  $ 36.020.326 

27944 LINDA CRISTINA GUTIERREZ PACHECO  $ 36.020.326 

27944 ANA NICOL GUTIERREZ PACHECO  $ 36.020.326 

27944 ANALIA GUTIERREZ PACHECO  $ 36.020.326 

27944 JAIRO RAFAEL GUTIERREZ SIERRA $ 36.020.326 

27944 ARACELYS PISCIOTTI SAENZ $ 36.020.326 

27944 CARLOS DANIEL GUTIERREZ PISCIOTTI $ 18.010.163 

27944 CARLOS DAVID GUTIERREZ PISCIOTTI $ 18.010.163 

27944 JHON JAIRO GUTIERREZ PISCIOTTI $ 18.010.163 

27944 DIANA CAROLINA GUTIERREZ PISCIOTTI $ 18.010.163 

27944 MARIA ALEJANDRA GUTIERREZ PISCIOTTI $ 18.010.163 

27944 JORGE JOSE PACHECO SIERRA $ 9.005.082 

27944 JOSEFA DEL ROSARIO OSPINO RIOS $ 9.005.082 

20172 PAOLA HIDALGO MORA  $ 132.736.968 

$ 702.013.690 

$ 132.736.968 

20172 EDIER ISAAC ANDRADE RIVALDO  $ 67.068.340 $ 67.068.340 

20172 EMELINA MORA GARCIA $ 32.055.854 

$ 502.208.382 

20172 LOCETH ANTONIO HIDALGO CASTRO  $ 32.055.854 

20172 JARVHIN JUNIOR ZARATE HIDALGO  $ 32.055.854 

20172 MARIA ALEXANDRA MARTELO HIDALGO  $ 32.055.854 

20172 LAURA SOFIA MARTELO HIDALGO  $ 32.055.854 

20172 JUAN FELIPE MARTELO HIDALGO  $ 32.055.854 

20172 JUAN JOSE ANDRADE VIDES $ 32.055.854 

20172 ALEJA RIVALDO DE ANDRADE $ 32.055.854 

20172 JOSE ALEJANDRO ANDRADE CASTILLO $ 32.055.854 

20172 JUAN SEBASTIAN ANDRADE CASTILLO $ 32.055.854 

20172 ELISA ALEJANDRA ANDRADE CASTILLO $ 32.055.854 

20172 JUAN JOSE ANDRADE PEÑA $ 32.055.854 

20172 VICTOR FABIO ANDRADE RIVALDO $ 16.791.162 

20172 MAYRA ALEJANDRA ANDRADE RIVALDO $ 16.791.162 

20172 DIALYS GREGORIA ANDRADE RIVALDO $ 16.791.162 

20172 ANA YANITH ANDRADE RIVALDO $ 16.791.162 

20172 MAYORIS MODESTA ANDRADE RIVALDO $ 16.791.162 

20172 WILMAR JOSE ANDRADE RIVALDO $ 16.791.162 

20172 MARIA DE LA CONCEPCION ANDRADE RIVALDO   $ 16.791.162 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

26097 JORGE IVAN NAVARRO PEREZ $ 243.847.336 

$ 560.131.675 $ 560.131.675 

26097 ANA BENILDA PEREZ DE NAVARRO $ 100.407.726 

26097 CARLOS ARTURO NAVARRO PEREZ $ 50.203.863 

26097 LUZ MARINA NAVARRO PEREZ $ 50.203.863 

26097 LUIS ERNESTO NAVARRO PEREZ $ 50.203.863 

26097 YAJAIRA LIZETH NAVARRO PEREZ $ 50.203.863 

26097 ANDREA CAMPOS PINEDA $ 15.061.161 

35949 ALIANZA FIDUCIARIA ACTUANDO COMO VOCERA DEL FONDO ABIERTO CON PP C*C $ 1.163.501.782 $ 1.163.501.782 $ 1.163.501.782 

30015 ALIANZA FIDUCIARIA S.A  $ 552.037.929 $ 552.037.929 $ 552.037.929 

30015 EVARISTO GOMEZ VELASQUEZ $ 64.182.012 

$ 385.092.070 $ 385.092.070 
30015 DARIO GOMEZ VELASQUEZ $ 64.182.012 

30015 ESNEIDER GOMEZ MARIN $ 128.364.023 

30015 KERLY YURANI GOMEZ MARIN $ 128.364.023 

23858 RUBEN  DARIO VARGAS MARIN $ 334.538.605 

$ 1.512.618.445 

$ 1.070.838.505 

23858 CILIDA ESPERANZA AVILA CACERES $ 147.259.980 

23858 CLAUDIA ESPERANZA VARGAS AVILA  $ 147.259.980 

23858 CARLOS DARIO VARGAS AVILA  $ 147.259.980 

23858 DARIO VARGAS CHICO  $ 147.259.980 

23858 LUIS ALEBRTO VARGAS MARIN $ 73.629.990 

23858 NICOLAS VARGAS MARIN $ 73.629.990 

23858 MARIA CONSUELO VARGAS MARIN $ 73.629.990 

$ 441.779.940 

23858 JHON JAIRO VARGAS MARIN  $ 73.629.990 

23858 JORGE ALBERTO VARGAS AVILA  $ 147.259.980 

23858 GLORIA ELENA VARGAS MARIN  $ 73.629.990 

23858 MARIA AMPARO VARGAS MARIN $ 73.629.990 

18256 YEISON ESTIBEN ZAPATA LARA $ 238.406.680 

$ 1.874.339.658 
$ 1.312.037.760 

18256 ANA CECILIA LARA DE ZAPATA $ 107.363.108 

18256 GUSTAVO DE JESUS ZAPATA RIOS  $ 107.363.108 

18256 CARLOS ALBERTO ZAPATA LARA $ 107.363.108 

18256 GLORIA PATRICIA ZAPATA LARA $ 107.363.108 

18256 GUSTAVO ADOLFO ZAPATA LARA $ 107.363.108 

18256 JUAN DAVID ZAPATA LARA  $ 107.363.108 

18256 YAZMIN ALEJANDRA ZAPATA LARA $ 107.363.108 

18256 ISABEL CRISTINA ZAPATA LARA $ 107.363.108 

18256 OMAIRA DEL SOCORRO ZAPATA LARA  $ 107.363.108 

18256 PAULA ANDREA ZAPATA LARA  $ 107.363.108 

18256 ALIANZA FIDUCIARIA ACTUANDO COMO VOCERO DEL FONDO ABIERTO CON PP C*C $ 562.301.898 $ 562.301.898 

13661 ISIDORO NIÑO PATIÑO $ 10.141.874 

$ 97.330.757 $ 68.131.532 13661 AMPARO SILVA GARCIA $ 9.664.943 

13661 MARIA AURORA PATIÑO $ 9.664.943 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

13661 BRENDA EPIFANIA NIÑO SILVA $ 9.664.943 

13661 YENNY CAROLINA NIÑO SILVA $ 9.664.943 

13661 SOFIA ALEXANDRA NIÑO CONTRERAS $ 9.664.943 

13661 DAVID ISIDORO NIÑO SILVA $ 9.664.943 

13661 RAFAEL ALBERTO MOGOLLON ARAQUE $ 29.199.225 $ 29.199.225 

15541 EVERT JOSE SOLIS ANTE $ 150.251.398 

$ 603.776.520 $ 603.776.520 

15541 MARGIA ROCIO JIMENEZ $ 75.587.520 

15541 JULI STEFANY SOLIS JIMENEZ $ 75.587.520 

15541 DIANA ALEJANDRA SOLIS JIMENEZ $ 75.587.520 

15541 CLEMIRA ANTE DE SOLIS $ 75.587.520 

15541 DOMINGO ROSALINO SOLIS SANCHEZ $ 75.587.520 

15541 LUNNA CAMILA HOYOS SOLIS  $ 37.793.761 

15541 ANGEL GIOVANI SOLIS ANTE $ 37.793.761 

22427 YASMIN XIMENA  RUANO DELGADO $ 28.578.305 
$ 42.922.786 $ 42.922.786 

22427 NATALIA ISABEL  RUANO DELGADO $ 14.344.481 

25627 WIILLIAM  DELGADO RODRIGUEZ $ 53.189.627 

$ 325.430.178 $ 325.430.178 

25627 LERIS DEL SOCORRO RODRIGUEZ De DELGADO $ 49.498.282 

25627 LINA MARIA DELGADO BERMUDEZ $ 49.498.282 

25627 LERYS SANDRITH DELGADO BERMUDEZ $ 49.498.282 

25627 MAYRA MARCELA DELGADO BERMUDEZ $ 49.498.282 

25627 JOSE RAFAEL DELGADO RODRIGUEZ $ 24.749.141 

25627 ANA KARINA DELGADO RODRIGUEZ $ 24.749.141 

25627 LERIS DEL CARMEN DELGADO RODRIGUEZ $ 24.749.141 

9794 ARITMETIKA S.A.S. gestor profesional del fondo de capital privado cattleya compartimento  4 $ 306.392.893 $ 306.392.893 $ 306.392.893 

9768 
FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA- COMPARTIMENTO 4, administrada por la FIDUCIARIA 

CORFICOLOMBIANA S.A.S. 
$ 346.345.736 $ 346.345.736 $ 346.345.736 

12836 
FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA-COMPARTIMENTO 1, administrado por FIDUCIARIA 

CORFICOLOMBIANA S.A. 
$ 194.408.948 $ 194.408.948 $ 194.408.948 

12256 CONFIVAL CAPITAL S.A.S. $ 162.882.364 $ 162.882.364 $ 162.882.364 

9541 DELIO BARRIOS PEREZ $ 111.726.994 

$ 656.408.279 

$ 111.726.994 

9541 FABIOLA  ALMARIO OVIEDO $ 63.476.544 $ 63.476.544 

9541 DARWIN E  BARRIOS ALMARIO $ 63.476.544 $ 63.476.544 

9541 DAIRON FERNEY  BARRIOS ALMARIO $ 63.476.544 $ 63.476.544 

9541 DIANA YURIETH BARRIOS ALMARIO $ 63.476.544 $ 63.476.544 

9541 AMINTA BARRIOS PÉREZ $ 35.264.747 $ 35.264.747 

9541 REIBER BARRIOS PÉREZ $ 35.264.747 $ 35.264.747 

9541 MARÍA MAGDALENA GÓMEZ MONTALVO $ 220.245.615 $ 220.245.615 

6400 RAFAEL ANTONIO CANTILLO POMBO $ 178.108.011 

$ 443.777.548 $ 310.644.284 6400 HAROLD ENRIQUE CANTILLO MARIANO $ 53.014.509 

6400 JAIR ANTONIO CANTILLO VEGA  $ 53.014.509 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

6400 MARIA EUGENIA CANTILLO POMBO $ 26.507.255 

6400 JOSE HUMBERTO TORRES DIAZ $ 133.133.264 $ 133.133.264 

10737 FONDO ABIERTO PP ALIANZA RENOVABLE ALTERNATIVOS $ 1.232.836.409 $ 1.232.836.409 $ 1.232.836.409 

23990 GUILLERMO SEGUNDO DE LA HOZ MEDRANO  $ 72.809.039 

$ 1.306.273.586 $ 1.306.273.586 

23990 DILUVINA DEL CARMEN  OSPINO MEDRANO  $ 72.809.039 

23990 PEDRO MANUEL DE LA HOZ MEDRANO  $ 72.809.039 

23990 ABEL ANTONIO DE LA HOZ MEDRANO $ 72.809.039 

23990 GILBERTO DE LA HOZ MEDRANO $ 72.809.039 

23990 DELIA ELENA DE LA HOZ MEDRANO  $ 72.809.039 

23990 ETELVINA  DE LA HOZ PUPO  $ 72.809.039 

23990 YIMI ANTONIO  DE LA HOZ MEDRANO  $ 72.809.039 

23990 JAVIER DAVID  DE LA HOZ MEDRANO  $ 72.809.039 

23990 LORIANA SAILITH DE LA HOZ $ 177.738.778 

23990 LOWISKA SOFIA DE LA HOZ SALAZAR  $ 177.738.778 

23990 LORIANA SAILITH DE LA HOZ SALAZAR $ 177.738.778 

23990 JAVIER LEONIDAS VILLEGAS POSADA $ 85.655.201 

23990 HECTOR MANUEL DE LA HOZ FONTALVO $ 32.120.700 

22342 LUIS ANTONIO GARCIA ORTEGA $ 68.160.894 

$ 159.951.068 

$ 68.160.894 

22342 ANDRES GARCIA VELEZ $ 45.895.087 $ 45.895.087 

22342 JESSICA ANDREA GARCIA HERNANDEZ $ 45.895.087 $ 45.895.087 

8007 ORLANDO MANUEL  BAUTISTA RINCON $ 54.144.089 

$ 249.305.909 
$ 162.048.841 

8007 NORLY ISABEL PEREZ PASO $ 29.428.568 

8007 ORLANDO BAUTISTA PEREZ $ 19.619.046 

8007 LUIS ALBERTO  BAUTISTA PEREZ $ 19.619.046 

8007 YURIMA ISABEL BAUTISTA PEREZ $ 19.619.046 

8007 ADDY PATRICIA BAUTISTA PEREZ $ 19.619.046 

8007 ANGELICA CECILIA LASCANO MARTINEZ $ 87.257.068 $ 87.257.068 

11479 WILLIAM DELGADO  $ 136.625.687 $ 136.625.687 $ 136.625.687 

25763 JORGE LUIS ARRIETA MARTINEZ $ 182.361.542 
$ 290.433.406 $ 290.433.406 

25763 LEYNIS LEONOR  INDABUR FLOREZ $ 108.071.864 

16463 JOSE ANTONIO VANEGAS MOSCOTE $ 25.037.421 

$ 112.668.391 $ 112.668.391 

16463 CLEIDER YAINER VANEGAS TONCEL $ 12.518.710 

16463 DONALDO JOSE VANEGAS OSPINO  $ 12.518.710 

16463 BREINER JEISSON VANEGAS OSPINO  $ 12.518.710 

16463 KAROL VALERIA VANEGAS GONZALEZ  $ 12.518.710 

16463 AMALIA ELVIRA MOSCOTE MILIAN $ 12.518.710 

16463 WILLIAM ALBERTO VANEGAS MOSCOTE $ 6.259.355 

16463 DONALDO ENRIQUE VANEGAS MOSCOTE $ 6.259.355 

16463 DORELLYS COROMOTO VANEGAS MOSCOTE  $ 6.259.355 

16463 EULISES RAFAEL VANEGAS MOSCOTE  $ 6.259.355 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

20525 RUBEN DARIO  DE LA HOZ MARTINEZ $ 217.679.554 

$ 847.059.726 $ 847.059.726 

20525 MARLEYS PATRICIA  DE LA HOZ PALENCIA $ 157.345.043 

20525 GERLEYS  DE LA HOZ GONZALEZ $ 157.345.043 

20525 REIDIS  DE LA HOZ GONZALEZ $ 157.345.043 

20525 ANAIDIS  DE LA HOZ GONZALEZ $ 157.345.043 

12639 
ALIANZA FIDUCIARIA S.A. actuando única y exclusivamente como administradora del Fondo Abierto con 

pacto de Permanencia C*C 
$ 614.358.150 

$ 641.415.491 

$ 614.358.150 

12639 BENITO ALFONSO PATIÑO BUITRAGO $ 13.528.671 $ 13.528.671 

12639 LUIS ADAN MONTAÑA LOZANO $ 13.528.670 $ 13.528.670 

18180 VIANEY DEL SOCORRO  CELEDON APONTE  $ 141.490.742 $ 141.490.742 $ 141.490.742 

14983 JOSÉ GREGORIO  GÓMEZ GÓMEZ $ 87.331.890 

$ 438.659.741 
$ 165.404.745 

14983 FERNANDO RAFAEL  GÓMEZ ARROYO $ 78.072.855 

14983 RENTA 4 & GLOBAL FIDUCIARIA S.A. $ 273.254.996 $ 273.254.996 

16597 HURTADO LA TORRE LTDA $ 738.792.626 $ 738.792.626 $ 738.792.626 

12972 CAMILO MANRIQUE SERRANO  $ 283.351.891 

$ 823.974.654 $ 823.974.654 

12972 OLGA SERRANO DE MANRIQUE $ 63.602.678 

12972 CAMILO MANRIQUE CORTES $ 63.602.678 

12972 MARLENE DE LOS REYES AVENDAÑO  $ 63.602.678 

12972 MERLY JOHANA MANRIQUE DE LOS REYES $ 63.602.678 

12972 CAMILO JESUS MANRIQUE DE LOS REYES  $ 63.602.678 

12972 NURYS CARMENZA MANRIQUE SERRANO  $ 31.801.339 

12972 OLGA MERCEDES MANRIQUE SERRANO  $ 31.801.339 

12972 MARIA CUSTODIA MANRIQUE SERRANO  $ 31.801.339 

12972 OMAR ALFONSO MANRIQUE SERRANO  $ 31.801.339 

12972 ELSY ALBA MANRIQUE SERRANO  $ 31.801.339 

12972 CONSUELO PATROCINIA MANRIQUE SERRANO  $ 31.801.339 

12972 JOSE UBERLIS MANRIQUE SERRANO  $ 31.801.339 

11358 LUIS DANIEL  BARRIOS CASTRO  $ 59.707.760 

$ 306.423.014 $ 306.423.014 

11358 JOAN SEBASTIAN  BARRIOS PAEZ $ 49.343.050 

11358 DANIEL ANDRES BARRIOS PAEZ $ 49.343.050 

11358 VICTOR FERNANDO  BARRIOS MARTINEZ $ 49.343.050 

11358 SANDRA PATRICIA  BARRIOS CASTRO $ 24.671.526 

11358 FAINERY  BARRIOS CASTRO $ 24.671.526 

11358 MARIA YOLANDA BARRIOS CASTRO  $ 24.671.526 

11358 LUZ DARY CASTRO $ 24.671.526 

21813 MANUEL ANTONIO GARCÍA VEGA  $ 70.175.662 $ 70.175.662 $ 70.175.662 

28690 FONDO PRIVADO CATTLEYA -COMPARTIMENTO 3  $ 871.762.838 $ 871.762.838 $ 871.762.838 

19268 CARMEN ALICIA CAMPO CASTRO $ 33.505.572 

$ 54.579.897 $ 54.579.897 19268 NUMAR EDUARDO TORO CAMPO  $ 7.526.544 

19268 YURBI LICETH CAMPO PADILLA  $ 4.515.927 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

19268 YESICA LORENACAMPO PADILLA $ 4.515.927 

19268 EDITH CAMPO PADILLA  $ 4.515.927 

7251 LUIS EMILIO GOMEZ COGOLLO $ 49.940.683 

$ 106.308.115 $ 106.308.115 

7251 LUIS CARLOS  GOMEZ BARRIOS $ 14.091.858 

7251 LILIANA DEL CARMEN  GOMEZ BARRIOS $ 14.091.858 

7251 DORIS CECILIA  GOMEZ BARRIOS $ 14.091.858 

7251 TOMASA  BARRIOS DIMAS $ 14.091.858 

26714 MARÍA VICTORIA  SUÁREZ TORRES $ 40.819.694 

$ 194.474.149 $ 194.474.149 

26714 KIMBERLY ALEXANDRA  CALDERÓN SUÁREZ $ 27.883.906 

26714 SHARON STHEPHANYA  CALDERÓN SUÁREZ $ 27.883.906 

26714 AURORA  TORRES CETINA $ 27.883.906 

26714 JORGE ELÍÉCER  SUÁREZ $ 27.883.907 

26714 LUZ AMANDA  SUÁREZ TORRES $ 14.039.610 

26714 CLAUDIA PATRICIA  SUÁREZ TORRES $ 14.039.610 

26714 IRENE  RAMÍREZ TORRES $ 14.039.610 

20316 JULIO CASTRO CONSTANTE  $ 45.045.931 
$ 67.568.896 $ 67.568.896 

20316 NICOLÁS CASTRO JARAMILLO  $ 22.522.965 

12314 JAVIER LUCUMÍ $ 91.336.661 

$ 666.434.591 $ 666.434.591 

12314 NILSON JAVIER LUCUMI CHARÁ $ 85.827.382 

12314 MARIA ANGELA ARBOLEDA CHARA $ 75.272.392 

12314 ANYI PAOLA LUCUMI ARARAT $ 75.272.392 

12314 DAILY FABIANA LUCUMI ARARAT $ 75.272.392 

12314 JOSE JAMES LUCUMI CHARA $ 37.636.196 

12314 GLORIA PATRICIA LUCUMI CHARA $ 37.636.196 

12314 ANA DELSY LUCUMI CHARA $ 37.636.196 

12314 LUZ PILAR LUCUMI LUCUMI $ 37.636.196 

12314 NOREIDY LUCUMI LUCUMI $ 37.636.196 

12314 LUZ MARINA AGRONO CHARA $ 37.636.196 

12314 MARIA LUISA AGRONO CHARA $ 37.636.196 

13626 JOSE MARTIN CASTAÑEDA RODRÍGUEZ  $ 100.619.521 $ 100.619.521 $ 100.619.521 

24499 EFRAIN GIOVANNI RIVEROS LOPEZ  $ 4.262.331 
$ 7.749.693 

$ 4.262.331 

24499 HELTON DAVID GUTIERREZ GONZALEZ  $ 3.487.362 $ 3.487.362 

23714 YOLIS DELFINA OCHOA RAMIREZ $ 6.017.814 

$ 1.023.058.439 $ 124.117.751 

23714 URBANO JOSE OCHOA MENDOZA $ 6.017.814 

23714 HOEDELMIRO JOHAN BAQUERO OCHOA $ 6.017.814 

23714 DERLYS MARIA OCHOA OCHOA $ 6.017.814 

23714 SILVIA ELENA OCHOA OCHOA $ 6.017.814 

23714 JORGE ANDRES OCHOA OCHOA $ 6.017.814 

23714 HERNAN MAURICIO MAESTRE MARTINEZ $ 6.017.813 

23714 HERNAN ALBERTO MAESTRE OCHOA $ 6.017.813 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

23714 CENOVIA RAMIREZ $ 75.975.241 

23714 
ALIANZA FIDUCIARIA actuando como administradora del FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA 

C*C 
$ 898.940.688 $ 898.940.688 

15215 JOSE NINSO MORENO CASTAÑO  $ 91.789.670 

$ 1.070.879.481 
$ 642.527.690 

15215 MARIA LUISA GARCIA SOLANO $ 91.789.670 

15215 LUISA FERNANDA MORENO GARCIA  $ 91.789.670 

15215 JEIMY ALEJANDRA MORENO GARCIA  $ 91.789.670 

15215 ZAHIRA ALEXANDRA MORENO GARCIA  $ 91.789.670 

15215 LAURA DANIELA MORENO GARCIA  $ 91.789.670 

15215 CARLOS ARTURO MORENO TIQUE $ 91.789.670 

15215 JAIME BERNAL BERNAL  $ 428.351.791 $ 428.351.791 

5682 MARIO ALEXANDER SERNA LOPEZ $ 86.174.136 
$ 141.244.900 $ 141.244.900 

5682 YULEIDY VALENCIA GALLEGO $ 55.070.764 

18748 LUIS DRIGELIO GOMEZ DAZA $ 45.777.176 

$ 505.350.227 

$ 45.777.176 

18748 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C (ADMINISTRADO POR ALIANZA FIDUCIARIA S.A) $ 421.425.404 $ 421.425.404 

18748 FACTOR LEGAL SAS $ 38.147.647 $ 38.147.647 

1347 JAIME GONZALO CASTIBLANCO CABALCANTE $ 491.039.875 
$ 701.485.536 

$ 491.039.875 

1347 ALVARO DE JESUS DEL VALLE OVIEDO $ 210.445.661 $ 210.445.661 

25655 LUZ EUCARIS  QUIROZ HERRERA $ 76.606.478 

$ 217.614.287 $ 217.614.287 
25655 SEBASTIAN  RENDON QUIROZ $ 57.980.793 

25655 FRANCISCO JAVIER  RENDON ARBOLEDA $ 55.351.344 

25655 ANDREA  RENDON QUIROZ $ 27.675.672 

20032 JESUS ALIRIO AMORTEGUI RIVERA  $ 70.150.425 

$ 400.250.495 

$ 122.656.653 
20032 FERNANDO STIVEN AMORTEGUI BARRETO $ 52.506.228 

20032 MARIA ELSA AMORTEGUI RIVERA  $ 26.253.116 $ 26.253.116 

20032 JOSE HERNANDO AMORTEGUI RIVERA  $ 26.253.116 $ 26.253.116 

20032 EDILBERTO AMORTEGUI RIVERA  $ 26.253.116 $ 26.253.116 

20032 GILMA AZUCENA AMORTEGUI RIVERA  $ 26.253.116 $ 26.253.116 

20032 ELBER ADRIANO AMORTEGUI RIVERA  $ 26.253.116 $ 26.253.116 

20032 BERTHA LILIANA AMORTEGUI RIVERA  $ 26.253.116 $ 26.253.116 

20032 ANA ROCIO LINARES PALACIO $ 120.075.146 $ 120.075.146 

9134 WILLIAM RAFAEL  SALAZAR BALLESTA $ 48.492.533 $ 96.985.067 $ 48.492.533 

9134 RUBY MARLENE DE LA HOZ MORENO  $ 48.492.534   $ 48.492.534 

11091 DAVID  HEREDIA GUERRERO  $ 100.324.002 

$ 2.695.229.936 

$ 100.324.002 

11091 MIGUEL  CUELLAR IBAÑEZ $ 112.910.532 $ 112.910.532 

11091 EDGAR  CUELLAR IBAÑEZ $ 112.722.226 $ 112.722.226 

11091 ALVARO  CUELLAR IBAÑEZ $ 110.871.005 $ 110.871.005 

11091 MARY LUZ NERY CUELLAR IBAÑEZ $ 110.871.005 $ 110.871.005 

11091 GERARDO  CUELLAR IBAÑEZ $ 110.871.005 $ 110.871.005 

11091 MARIA RUTH CUELLAR IBAÑEZ $ 110.871.005 $ 110.871.005 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

11091 ANDRES  CAMILO CUELLAR LOZANO $ 110.871.005 $ 110.871.005 

11091 DERLY YURANY CUELLAR COMBARIZA $ 110.871.005 $ 110.871.005 

11091 LUZ MERY HEREDIA MARTINEZ $ 95.032.290 $ 95.032.290 

11091 OMAR  HEREDIA MARTINEZ $ 95.032.290 $ 95.032.290 

11091 GILDARDO HEREDIA MARTINEZ $ 95.032.290 $ 95.032.290 

11091 LUZ MARINA  HEREDIA MARTINEZ $ 95.032.290 $ 95.032.290 

11091 NORA INES  HEREDIA MARTINEZ $ 95.032.290 $ 95.032.290 

11091 LUZ ANGELA HEREDIA MARTINEZ $ 95.032.290 $ 95.032.290 

11091 RODULFO HEREDIA MARTINEZ $ 95.032.290 $ 95.032.290 

11091 SEBASTIAN  HEREDIA MARTINEZ $ 87.994.683 $ 87.994.683 

11091 STELLA BARRIOS  $ 950.826.433 $ 950.826.433 

4772 FELIPE TURIZO LOBO  $ 98.252.666 

$ 307.779.998 $ 307.779.998 
4772 YADIRIS  LENGUA CARO $ 104.763.666 

4772 ANDREA CAROLINA TURIZO DAVILA $ 52.381.833 

4772 GERMÁN RODRIGUEZ VILLAMIZAR $ 52.381.833 

15757 YURI ALBEIRO GUTIERREZ PEÑA  $ 74.098.329 

$ 133.987.763 $ 133.987.763 15757 LUZ DARY BARAHONA ECHEVERRI $ 29.944.717 

15757 LIZED VANESSA GUTIERREZ BARAHONA  $ 29.944.717 

12984 DIEGO MAURICIO JARAMILLO ORREGO $ 145.951.867 

$ 256.645.671 $ 256.645.671 12984 SANDRA SORELLY SEGURO VARELA  $ 55.346.902 

12984 ANDY SANTIAGO JARAMILLO SEGURO  $ 55.346.902 

20754 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA COMPAERTIMENTO 3 $ 1.143.466.557 $ 1.143.466.557 $ 1.143.466.557 

14927 YONIER NARVAEZ MENESES  $ 234.020.202 

$ 1.018.875.350 $ 1.018.875.350 

14927 NILVIA CONSUELO MENESES MUÑOZ $ 74.748.109 

14927 TOBIAS NARVAEZ BENAVIDES $ 74.748.109 

14927 MARIA EDELMIRA MENESES $ 74.748.109 

14927 LINA MARCELA NARVAEZ MENESES $ 74.748.109 

14927 JENNY PAOLA NARVAEZ MENESES $ 74.748.109 

14927 YEISON FERNANDO NARVAEZ MENESES $ 74.748.109 

14927 YURANY ANDREA NARVAEZ MENESES $ 74.748.109 

14927 LUZ NORELBI NARVAEZ MENESES $ 37.374.055 

14927 MAR NIDIA NARVAEZ MENESES $ 37.374.055 

14927 YOVANELY NARVAEZ MENESES  $ 37.374.055 

14927 LUIS OLIMPO NARVAEZ MENESES $ 37.374.055 

14927 JAIVER FERNEY NARVAEZ MENESES $ 37.374.055 

14927 SANDRO HONEY NARVAEZ MENESES $ 37.374.055 

14927 VICTOR DARIO MENESES $ 37.374.055 

21108 IVAN ADOLFO SANTOS GUTIERREZ $ 729.919.591 $ 729.919.591 $ 729.919.591 

23865 DELFIN PORFIDIO VELASQUEZ VACCA $ 201.941.377 
$ 1.056.588.035 $ 1.056.588.035 

23865 SORALBA  GOMEZ VASQUEZ $ 131.484.101 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

23865 LORENA  VELASQUEZ GOMEZ $ 131.484.101 

23865 NANCY CECILIA  VELASQUEZ GOMEZ $ 131.484.101 

23865 ALBA LUCIA  VELASQUEZ GOMEZ $ 131.484.101 

23865 SANDRA VIVIANA VELASQUEZ GOMEZ $ 131.484.101 

23865 BLANCA MINZAN  VELASQUEZ VACCA $ 65.742.051 

23865 CAMILO VACCA $ 65.742.051 

23865 LEOMAR  BARRETO VACCA $ 65.742.051 

6288 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA - COMPARTIMIENTO 1  $ 491.121.285 $ 491.121.285 $ 491.121.285 

19554 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C $ 489.807.494 $ 489.807.494 $ 489.807.494 

12495 CARLOS MARIO RENDON OSORIO  $ 23.601.756 
$ 47.203.512 $ 47.203.512 

12495 MARIA CELINA OSORIO DE RENDON  $ 23.601.756 

12852 
ALIANZA FIDUCIARIA S.A actuando única y exclusivamente como administradora del FONDO ABIERTO CON 

PACTO DE PERMANENCIA C*C 
$ 824.800.788 $ 824.800.788 $ 824.800.788 

21192 YESID DIAZ PEREZ $ 83.119.882 $ 83.119.882 $ 83.119.882 

16663 RODOLFO BERMUDEZ ESCOBAR $ 146.602.954 

$ 682.617.403 
$ 477.832.183 

16663 ANDRES FELIPE BERMUDEZ SANABRIA $ 110.409.743 

16663 JUAN DIEGO BERMUDEZ SANABRIA $ 110.409.743 

16663 CARLOS EDUARDO BERMUDEZ SANABRIA $ 110.409.743 

16663 OSCAR ALBERTO CASTRO VILLARRAGA $ 204.785.220 $ 204.785.220 

26558 FIDUCIARIA CENTRAL S.A en calidad de vocera del FIDEICOMISO CONFIVAL 2 $ 522.347.095 $ 522.347.095 $ 522.347.095 

15484 
FIDEICOMISO BONA FIDE COLOMBIA patrimonio autónomo - representada por RENTA4 GLOBAL 

FIDUCIARIA S.A 
$ 1.005.601.713 $ 1.005.601.713 $ 1.005.601.713 

30386 PARMENIO CHAVEZ MORALES $ 49.561.349 

$ 987.686.875 $ 987.686.875 

30386 CELMIRA MORALES $ 49.561.349 

30386 DIEGO CHAVEZ GONZALEZ $ 49.561.349 

30386 GEILER CHAVEZ GONZALEZ $ 49.561.349 

30386 BRAYAN PARMENIO CHAVEZ GONZALEZ $ 49.561.349 

30386 MANUEL TUAY FUENTES $ 49.561.349 

30386 BERTILDE OLIVOS MESA $ 49.561.349 

30386 EDILIA TUAY OLIVOS $ 49.561.349 

30386 ZORA DANELA TUAY OLIVOS $ 49.561.349 

30386 ADRIANA MILENA LOPEZ TUAY $ 24.780.674 

30386 DERLY JANETH PREGONERO TUAY $ 24.780.674 

30386 JHOAN ESTIVEN PREGONERO TUAY $ 24.780.674 

30386 ORLANDO NARANJO GONZALEZ $ 70.801.926 

30386 CARLELY CHAVEZ MORALES $ 70.801.926 

30386 LUDY VANESA NARANJO CHAVEZ $ 70.801.926 

30386 WAGNER FERNEY NARANJO CHAVEZ $ 70.801.926 

30386 JOSE ORLANDO NARANJO CHAVEZ $ 70.801.926 

30386 WILDER DAVID NARANJO CHAVEZ $ 70.801.926 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

30386 CARLOS JAVIER PARRA $ 21.240.578 

30386 CHRISTIAN DAVID PARRA ANZUETA $ 21.240.578 

12512 MARIA LUCIA OROZCO DE RAMIREZ $ 22.595.117 

$ 237.248.726 $ 237.248.726 

12512 CLAUDIA PATRICIA RAMIREZ OROZCO $ 22.595.117 

12512 EDWAR DE JESUS RAMIREZ OROZCO $ 22.595.117 

12512 WILMAR JOSE RAMIREZ OROZCO $ 22.595.117 

12512 CARMEN ADRIANA RAMIREZ OROZCO $ 22.595.117 

12512 WALTER DE JESUS RAMIREZ OROZCO $ 22.595.117 

12512 BEATRIZ ALEIDA RAMIREZ OROZCO $ 22.595.117 

12512 NESTOR DARIO RAMIREZ OCAMPO $ 22.595.117 

12512 ALEXIS STIVE OSORIO RAMIREZ $ 11.297.558 

12512 MARLIN YICELA OSORIO RAMIREZ $ 11.297.558 

12512 EMILY DAIHANA RAMIREZ RAMIREZ $ 11.297.558 

12512 YOHAN ANDRES OSORIO RAMIREZ $ 11.297.558 

12512 ELIZABETH RAMIREZ RAMIREZ $ 11.297.558 

9777 
ARITMETIKA S.A.S gestor profesional del FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA - COMPARTIMENTO 3 

administrado por la sociedad FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A 
$ 275.632.455 

$ 320.266.720 
$ 275.632.455 

9777 MANUEL GUILLERMO MENA PARALES $ 44.634.265 $ 44.634.265 

10596 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA- COMPARTIMENTO 1  $ 431.312.547 $ 431.312.547 $ 431.312.547 

37810 FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A  $ 444.918.156 
$ 593.224.208 

$ 444.918.156 

37810 ARNOL ESTIVEN PARRA HORTUA $ 148.306.052 $ 148.306.052 

6081 PEDRO RICARDO MONTERO LINARES $ 263.536.752 

$ 811.594.549 $ 811.594.549 

6081 JULIA ROSA BRITO AMAYA $ 98.985.247 

6081 MARIA DE LOS ANGELES MONTERIO BRITO $ 95.584.546 

6081 JULIET MARGARITA MONTERO BRITO $ 95.584.546 

6081 ANGELICA MARIA MONTERO BRITO $ 95.584.546 

6081 JUAN ANTONIO PABON ARRIETA $ 162.318.912 

24221 ANDRES DAVID RODRIGUEZ ARGUELLO $ 14.533.911 

$ 94.470.417 $ 94.470.417 

24221 ERIKA CATERINE VERA GUARIN $ 14.533.911 

24221 JUAN DIEGO RODRIGUEZ VERA $ 14.533.911 

24221 BELCY MARIA ARGUELLO MENDEZ $ 14.533.911 

24221 NICANOR RODRIGUEZ ROJAS $ 14.533.911 

24221 MARISOL RODRIGUEZ ARGUELLO $ 7.266.954 

24221 VALENTINA VEGA ARGUELLO $ 7.266.954 

24221 TIVISAI RODRIGUEZ PADILLA $ 7.266.954 

10571 VICTOR ALFONSO HUERTAS VITOLA $ 45.760.650 
$ 76.368.411 $ 76.368.411 

10571 HUGO ALFONSO HUERTAS DE AVILA $ 30.607.761 

13005 
FIDEICOMISO BONA FIDE COLOMBIA patrimonio autónomo representada por RENTA4 GLOBAL FIDUCIARIA 

S.A. 
$ 244.831.730 $ 244.831.730 $ 244.831.730 

13357 JHON ALEXANDER OSORIO DAZA $ 33.561.219 $ 75.347.299 $ 75.347.299 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

13357 GLORIA ISABEL  DAZA RUIZ  $ 27.857.386 

13357 MONICA ESPERANZA OSORIO DAZA $ 13.928.694 

17229 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA - COMPARTIMIENTO 1 $ 279.223.529 
$ 334.159.759 

$ 279.223.529 

17229 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA - COMPARTIMIENTO 4 $ 54.936.230 $ 54.936.230 

17309 LUZ AIDÉ MARULANDA $ 34.177.699 

$ 77.877.746 $ 77.877.746 

17309 YESICA VIVIANA MARULANDA $ 15.068.982 

17309 RAFAELA MARULANDA $ 15.068.982 

17309 CAMILO ARTURO CARDONA MARULANDA $ 7.534.491 

17309 MARIA GLADYS MARULANDA ECHEVERRI $ 6.027.592 

15063 FIDEICOMISO BONA FIDE COLOMBIA (ADMINISTRADO POR RENTA4 GLOBAL FIDUCIARIA S.A) $ 1.405.491.198 $ 1.405.491.198 $ 1.405.491.198 

18262 CARLOS ENRIQUE OCHOA RESTREPO $ 122.569.317 

$ 1.111.584.221 $ 1.111.584.221 

18262 CARLOS DANIEL OCHOA GALEANO $ 109.890.546 

18262 SARA ISABEL OCHOA SALAZAR $ 109.890.546 

18262 KREYDEN OCHOA RODRIGUES $ 109.890.546 

18262 LUZ FABIOLA OCHOA RESTREPO $ 109.890.546 

18262 DEISY PAOLA ECHAVARRIA OCHOA $ 54.945.272 

18262 MARIA ALEJANDRA ECHAVARRIA OCHOA $ 54.945.272 

18262 YULIANA ECHAVARRIA OCHOA $ 54.945.272 

18262 JUAN JOSE ECHAVARRIA OCHOA $ 54.945.272 

18262 LUISA FERNANDA ECHAVARRIA OCHOA $ 54.945.272 

18262 JOHAN ANDRES ECHAVARRIA OCHOA $ 54.945.272 

18262 LUIS DAVID ECHAVARRIA OCHOA $ 54.945.272 

18262 ELIS JOHANA ECHAVARRIA OCHOA $ 54.945.272 

18262 ERIKA DANIELA ECHAVARRIA OCHOA $ 54.945.272 

18262 GLORIA CECILIA GIRALDO OCHOA $ 54.945.272 

28812 GUILLERMO LEON JIMENEZ $ 153.066.470 $ 153.066.470 $ 153.066.470 

23284 JUAN PABLO  ARIZA CASTAÑEDA $ 372.278.846 

$ 1.314.671.504 $ 1.314.671.504 

23284 ANALIDA  OJEDA BAYTER $ 144.983.487 

23284 MARIA PAULA ARIZA OJEDA $ 144.983.487 

23284 ANNIE CAROLINA  ARIZA OJEDA $ 144.983.487 

23284 TERESA DE JESUS  CASTAÑEDA DE ARIZA $ 144.983.487 

23284 NELSON  ARIZA CASTAÑEDA $ 72.491.742 

23284 TERESA  BERENICE ARIZA DE RAMIREZ $ 72.491.742 

23284 ANA EDITH  ARIZA CASTAÑEDA $ 72.491.742 

23284 ROSA ARIZA  CASTAÑEDA $ 72.491.742 

23284 EFREN ARIZA CASTAÑEDA $ 72.491.742 

9241 LIBARDO ANTONIO  ALVAREZ MACHADO $ 80.742.970 

$ 201.294.823 $ 201.294.823 
9241 ORFILIA  BUBU MENDEZ $ 75.344.908 

9241 JULIAN ANTONIO  ALVAREZ BUBU $ 22.603.473 

9241 MARIA GEORGINA  MACHADO DE ALVAREZ $ 11.301.736 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

9241 LIZARDO DE JESUS  ALVAREZ TORO $ 11.301.736 

27290 FONDO PRIVADO CATTLEYA - COMPARTIMENTO 4 $ 273.352.893 $ 273.352.893 $ 273.352.893 

18518 JUAN FERNANDO ALARCÓN AYALA  $ 162.286.285 

$ 2.597.502.477 $ 2.597.502.477 

18518 ELVIA CONSUELO TEJADA YEPES $ 140.919.048 

18518 LUIS FERNANDO ALARCÓN TEJADA  $ 140.919.048 

18518 JUAN PABLO ALARCÓN TEJADA  $ 140.919.048 

18518 MARIA ALEJANDRA ALARCÓN TEJADA  $ 140.919.048 

18518 EVELIN ALARCÓN TEJADA  $ 140.919.048 

18518 JAVIER GONZALEZ MONTOYA  $ 162.286.285 

18518 MARIA MARLENI MARLENY DE MONTOYA $ 140.919.048 

18518 LUZ MARY GONZÁLEZ MONTOYA $ 140.919.048 

18518 MARÍA NORFANDY GONZALEZ $ 140.919.048 

18518 POMPILIO GONZALEZ MONTOYA $ 140.919.048 

18518 NOLBEIRO GONZALEZ MONTOYA $ 140.919.048 

18518 RUBÉN DARÍO GONZÁLEZ MONTOYA $ 140.919.048 

18518 MARÍA LUCÍA GONZÁLEZ MONTOYA $ 140.919.048 

18518 NOHELIA GONZÁLEZ MONTOYA  $ 140.919.048 

18518 ANIBAL GONZÁLEZ MONTOYA  $ 140.919.048 

18518 ELIECER DE JESÚS LARGO GONZÁLEZ  $ 159.144.187 

18518 LUZ ADRIANA LARGO ZAPATA  $ 140.919.048 

30962 MIGUEL SUTA FONSECA $ 74.208.681 

$ 578.268.454 $ 578.268.454 

30962 MARIA YANETH RESTREPO ROJAS $ 72.008.539 

30962 SANDRA YANETH SUTA RESTREPO  $ 72.008.539 

30962 YEISON ALBERTO SUTA RESTREPO  $ 72.008.539 

30962 MIGUEL ANGEL SUTA RESTREPO  $ 72.008.539 

30962 JONNATHAN ALEXANDER SUTA RESTREPO  $ 72.008.539 

30962 JOSÉ EDUARDO SUTA RESTREPO  $ 72.008.539 

30962 DEIVID DANIEL SUTA RESTREPO  $ 72.008.539 

22875 JOSE LUIS  PEREZ PERALES $ 139.192.173 

$ 1.252.729.549 

$ 278.384.344 
22875 YEIDY NATALI  PEREZ PRIETO $ 139.192.172 

22875 SARA ESPERANZA  PEREZ PRIETO $ 139.192.172 

$ 974.345.205 

22875 JOSE LUIS  PEREZ SALGADO $ 139.192.172 

22875 LUISA FERNANDA  PEREZ SALGADO $ 139.192.172 

22875 HEYDI ESTEFANIA  PEREZ GARCIA $ 139.192.172 

22875 MARIA PAULA  PEREZ RODRIGUEZ $ 139.192.172 

22875 LUZ MARIA PERALES OSPINO $ 139.192.172 

22875 KETTY LUZ  SALGADO PEÑATA $ 139.192.172 

3092 ELKIN DARIO CALLE MEDINA $ 199.437.146 $ 199.437.146 $ 199.437.146 

14067 
FIDECOMISO BONA FIDE COLOMBIA PATRIMONIO AUTONOMO REPRESENTADO POR RENTA4 GLOBAL 

FIDUCIARIA S.A. 
$ 118.844.695 $ 118.844.695 $ 118.844.695 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

12546 ASDRUBAL DE JESUS MONCADA MONCADA  $ 97.000.175 

$ 592.919.581 $ 592.919.581 

12546 LUZ STELLA JARAMILLO OROZCO  $ 76.295.293 

12546 ELVIA ROSA MONCADA GARCES  $ 76.295.293 

12546 LUIS NORBERTO MONCADA GARCES  $ 76.295.293 

12546 LAURA SOFIA MONCADA OROZCO  $ 76.295.293 

12546 ANDRES FELIPE GARCIA OROZCO  $ 76.295.293 

12546 GLADYS DEL SOCORRO MONCADA MONCADA  $ 38.147.647 

12546 BEATRIZ ELENA MONCADA MONCADA  $ 38.147.647 

12546 LUIS ALFONSO MONCADA MONCADA  $ 38.147.647 

4423 ALBA LUCIA CAICEDO $ 104.064.040 

$ 386.596.254 

$ 104.064.040 

4423 DANIEL FELIPE CERON CAICEDO $ 63.946.856 $ 63.946.856 

4423 JUAN DAVID CERON CAICEDO $ 63.946.856 $ 63.946.856 

4423 VICTOR MANUEL TELLEZ COBO $ 154.638.502 $ 154.638.502 

3584 MANUEL TIBERIO ARIAS ARIAS $ 90.380.467 $ 90.380.467 $ 90.380.467 

3584 
FONDO DE INVERSIÓN COLECTIVA CERRADO SENTENCIAS NACIÓN ALIANZA (ADMINISTRADO POR ALIANZA 

FIDUCIARIA S.A) 
$ 661.686.111 $ 661.686.111 $ 661.686.111 

29037 JAIME BETANCOURT LOPEZ $ 285.647.063 $ 285.647.063 $ 285.647.063 

9938 LINDA SVETLANA AVENDAÑO FERNANDEZ  $ 25.189.761 

$ 69.642.283 
$ 59.195.940 

9938 NATALIA ANDREA QUINTERO AVENDAÑO  $ 12.594.881 

9938 JOHAN ALIRIO AVENDAÑO FERNANDEZ  $ 12.594.881 

9938 DIVA STELLA FERNANDEZ RAMOS $ 8.816.417 

9938 ENRIQUE ANTONIO LLINAS SALAZAR $ 10.446.343 $ 10.446.343 

10061 LUIS HENRY DIAZ RICO $ 45.310.740 
$ 56.638.425 

$ 45.310.740 

10061 MARIA ISABEL HERNANDEZ FERNANDEZ  $ 11.327.685 $ 11.327.685 

25865 KANDEO INVESTMENT ADVISORS LLC SUCURSAL COLOMBIA $ 641.428.109 $ 641.428.109 $ 641.428.109 

24350 PATRIMONIO AUTONOMO ADMINISTRADO POR R4G FIDUCIARIA - RENTA 4G PA BONA FIDE COLOMBIA $ 590.273.598 $ 590.273.598 $ 590.273.598 

30309 RUBEN DAVID MEJIA PUMAREJO $ 66.906.100 

$ 1.322.185.212 

$ 727.998.707 

30309 YENI ISABEL BELEÑO QUINTERO $ 66.906.100 

30309 LISETH CAROLINA MEJIA OLIVA $ 33.453.050 

30309 ANA PATRICIA MEJIA OLIVA $ 33.453.050 

30309 LORENZA MARIA MEJIA OLIVA $ 33.453.050 

30309 MARYORI MEJIA CORDOBA $ 66.906.100 

30309 DANIEL DAVID MEJIA BAÑOS $ 66.906.100 

30309 DANIS ISABEL MEJIA BELEÑO $ 66.906.100 

30309 BRAYAN DAVID MEJIA BELEÑO $ 66.906.100 

30309 RUBEN DAVID MEJIA OLIVA $ 92.390.757 

30309 JOSE DAVID MEJIA CORDOBA $ 133.812.200 

30309 XTETICWORLD S.A.S $ 293.109.057 $ 293.109.057 

30309 GABRIEL GONZALEZ BOTERO $ 301.077.448 $ 301.077.448 

22722 JAVIER VERA GARCIA $ 106.029.018 $ 454.410.078 $ 106.029.018 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

22722 LUZ DARY GARCIA ESCOBAR $ 106.029.018 $ 106.029.018 

22722 FRANCISCO JAVIER VERA MONDRAGON $ 106.029.018 $ 106.029.018 

22722 JORGE DANILO GUARIN OBANDO $ 136.323.024 $ 136.323.024 

21895 FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A - FIDEICOMISO INVERSIONES ARITMETIKA SENTENCIAS $ 494.821.375 
$ 565.510.142 

$ 494.821.375 

21895 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA- COMPARTIMENTO 1 $ 70.688.767 $ 70.688.767 

14843 JAIME SANCHEZ ARANA $ 86.216.021 
$ 172.432.042 

$ 86.216.021 

14843 IMER MARTINEZ GORDILLO $ 86.216.021 $ 86.216.021 

12947 FRANCISCO JAVIER GÓMEZ GÓMEZ $ 99.664.872 

$ 357.500.065 

$ 99.664.872 

12947 JULIO CESAR GÓMEZ MUÑOZ  $ 46.794.494 $ 46.794.494 

12947 GISELA ANDREA GÓMEZ MUÑOZ $ 46.794.494 $ 46.794.494 

12947 MARTHA ELENA GÓMEZ MUÑOZ  $ 37.435.595 $ 37.435.595 

12947 ANA ROCIO GÓMEZ GÓMEZ  $ 37.435.595 $ 37.435.595 

12947 MARIA CRISTINA MEJIA LOPEZ  $ 89.375.015 $ 89.375.015 

7752 JUAN MANUEL  PENAGOS ECHAVARRÍA $ 97.175.069 
$ 134.156.952 

$ 97.175.069 

7752 BERTHA XIMENA  PEÑA PARDO $ 36.981.883 $ 36.981.883 

18252 RAMON EMEL  ANGARITA SANCHEZ $ 23.963.358 

$ 326.229.676 $ 326.229.676 

18252 FARIDE  GUERRERO NAVARRO $ 23.251.255 

18252 LICETH FABIANA  ANGARITA GUERRERO $ 23.251.255 

18252 FRANKLIN ANGARITA  QUINTERO $ 23.251.255 

18252 JAIDER  ANGARITA QUINTERO $ 23.251.255 

18252 DARWIN  ANGARITA QUINTERO $ 23.251.255 

18252 NORALBA  ANGARITA QUINTERO $ 23.251.255 

18252 SANDRA MILENA  ANGARITA QUlNTERO $ 23.251.255 

18252 MILDREIDA  ANGARITA QUINTERO $ 23.251.255 

18252 YANID   ANGARITA QUINTERO $ 23.251.255 

18252 JAIME YAIZIR  ANGARITA QUINTERO $ 23.251.255 

18252 ANA DE JESUS ANGARITA SANCHEZ $ 11.625.628 

18252 RAMIRO ANTONIO  ANGARITA SANCHEZ $ 11.625.628 

18252 JESUS SALVADOR  ANGARITA SANCHEZ  $ 11.625.628 

18252 MARIA DE LA CRUZ ANGARITA SANCHEZ $ 11.625.628 

18252 ROQUELINA  ANGARITA SANCHEZ $ 11.625.628 

18252 FRANCELINA  SANCHEZ $ 11.625.628 

13621 JUAN ANTONIO HENAO CORREA $ 159.654.185 $ 159.654.185 $ 159.654.185 

15698 FACUNDO PORTILLA CASTELLANOS  $ 74.152.866 
$ 111.229.299 

$ 74.152.866 

15698 MYRIAM ROJAS DE PORTILLA  $ 37.076.433 $ 37.076.433 

18259 CRISTIAN ESNEIDER ROJAS ESCOBAR  $ 156.170.424 $ 156.170.424 $ 156.170.424 

20339 FiDUCIARA CORFICOLOMBIANA SA FIDEICOMISO INVERSIONES ARITMETIKA SENTENCIAS  $ 1.436.693.365 
$ 1.510.447.607 

$ 1.436.693.365 

20339 LUIS ALBEIRO SALCEDO RODRIGUEZ $ 73.754.242 $ 73.754.242 

12148 EMEL DARIO JAIME DELGADO  $ 72.184.817 
$ 277.829.363 $ 133.332.685 

12148 IVAN DARIO JAIME CAMACHO  $ 61.147.868 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

12148 MANUEL JAIME BUENO $ 61.147.868 $ 61.147.868 

12148 LUZ MARINA BERMUDEZ LOZANO $ 83.348.810 $ 83.348.810 

13651 MARIA NELLY GARRO VARGAS $ 213.268.551 

$ 839.432.806 $ 839.432.806 

13651 YAMILE ANDREA BRAVO GARRO $ 191.281.084 

13651 MARIA ORFIDIA BRAVO GARRO $ 144.961.057 

13651 YALENA ALEJANDRA BRAVO GARRO $ 144.961.057 

13651 YONATAN CAMILO BRAVO GARRO $ 144.961.057 

16846 FONDO ABIERTO CON PP C*C  $ 400.550.283 
$ 453.956.988 

$ 400.550.283 

16846 REMEDIOS EVELINA PIMIENTA MENA $ 53.406.705 $ 53.406.705 

25284 FONDO ABIERTO CON PP C*C  $ 1.147.732.297 $ 1.147.732.297 $ 1.147.732.297 

19392 RENATE ANDREA PRADO OTERO $ 54.528.564 

$ 490.757.082 $ 490.757.082 

19392 DIEGO ARMANDO LOPEZ MONTOYA $ 54.528.564 

19392 LEONARDO ANDRES LOPEZ PRADO $ 54.528.564 

19392 JENNIFER ANDREA LOPEZ PRADO $ 54.528.564 

19392 JOSE EDGAR PRADO CERTUCHE $ 54.528.564 

19392 MARIA INES OTERO DE PRADO $ 54.528.564 

19392 MARIA AMPARO PRADO OTERO $ 27.264.283 

19392 GLORIA INES PRADO OTERO $ 27.264.283 

19392 MARIA AMANDA PRADO OTERO $ 27.264.283 

19392 MARIA SOCORRO PRADO OTERO $ 27.264.283 

19392 BLANCA CECILIA PRADO OTERO $ 27.264.283 

19392 SANDRA ALICIA PRADO OTERO $ 27.264.283 

8086 LUIS FERNANDO SARDI APARICIO $ 339.772.557 

$ 490.215.205 $ 490.215.205 
8086 ELEONORA LINCE IRURITA $ 69.019.114 

8086 LUIS FERNANDO SARDI LINCE $ 69.019.114 

8086 SERVICIOS GLOBALES SA $ 12.404.420 

27047 PEDRO MANUEL  PEREZ VIDEZ $ 507.850 

$ 208.699.656 
$ 26.966.698 

27047 KELLY JHOANA ORTEGA MEJIA $ 507.850 

27047 KEILA JOHANA PEREZ ORTEGA $ 507.850 

27047 KELLY JOHANA PEREZ ORTEGA $ 507.850 

27047 SHIRLY JHOANA PEREZ ORTEGA $ 507.850 

27047 STEFANNI PEREZ ORTEGA $ 507.850 

27047 PEDRO MANUEL  PEREZ RODRIGUEZ $ 507.850 

27047 ALFREDO VIDAL  VIDES TORRES $ 507.850 

27047 DIANA BEATRIZ VIDES TORRES $ 507.850 

27047 ANA GREGORIA VIDES TORRES $ 507.850 

27047 ANA GREGORIA  VIDES TORRES $ 21.888.198 

27047 RENTA & 4 GLOBAL FIDUCIARIA S.A. $ 181.732.958 $ 181.732.958 

6845 OSCAR EDUARDO GUERRERO RUIZ $ 60.879.356 
$ 231.575.102 $ 231.575.102 

6845 SERVIO CESAR COLLAZOS BRAVO $ 45.659.517 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

6845 ANA CECILIA  FERNANDEZ GUZMAN $ 45.659.517 

6845 NEYRA CECILIA COLLAZOS FERNANDEZ $ 79.376.712 

28254 JAIRO ANDRES PARRA PATRON $ 58.256.549 

$ 249.072.350 $ 249.072.350 

28254 LEIDY VIVIANA ACUÑA BALLEN $ 34.693.782 

28254 VALERIA PARRA ACUÑA $ 34.693.782 

28254 GEOVANIS DEL SOCORRO PATRON AYALA $ 34.693.782 

28254 JAIRO ANTONIO PARRA LONDOÑO $ 34.693.782 

28254 JULIAN CAMILO PARRA PATRON $ 17.346.891 

28254 YOLDY MARCELA PARRA PATRON $ 17.346.891 

28254 LINA YOHANNA PARRA PATRON $ 17.346.891 

32501 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA - COMPARTIMENTO 3 $ 449.761.890 

$ 1.692.680.801 

$ 449.761.890 

32501 JUAN SEBASTIAN ROJAS SOSA $ 216.312.026 

$ 1.242.918.911 

32501 JOHAN SANTIAGO ROJAS SOSA $ 223.785.101 

32501 MARIA GRICELDINA REYES DE SOSA $ 183.824.638 

32501 JOSE JONAS SOSA MENDEZ $ 183.824.638 

32501 JOSE GILBERTO SOSA REYES $ 45.956.160 

32501 MARTHA EDITH SOSA REYES $ 45.956.160 

32501 JUAN DAVID ROJAS SOSA $ 343.260.188 

20068 REINEL BOLIVAR MUÑOZ ZUÑIGA  $ 77.312.507 $ 77.312.507 $ 77.312.507 

20068 TERESA EUGENIA LEMOS BERMEO $ 25.770.835 $ 25.770.835 $ 25.770.835 

13285 MARIA REYES TOLEDO $ 22.039.981 

$ 55.099.951 

$ 22.039.981 

13285 EMILSE VALBUENA TOLEDO $ 7.713.993 $ 7.713.993 

13285 BLANCA CECILIA TOLEDO $ 7.713.993 $ 7.713.993 

13285 CLAUDIA RUBIELA VALBUENA TOLEDO $ 7.713.993 $ 7.713.993 

13285 LUIS REINALDO CALA CALA $ 9.917.991 $ 9.917.991 

11767 VICTOR ELIAS VALLEJO GUERRA $ 61.528.929 
$ 87.898.470 

$ 61.528.929 

11767 UGALBIS ENRIQUE RODRIGUEZ BOLAÑOS  $ 26.369.541 $ 26.369.541 

22809 JOSÉ LUIS  GARCÉS UTTA $ 23.318.129 

$ 209.408.738 

$ 23.318.129 

22809 ERIKA MILENA MARÍN VELÁSQUEZ $ 20.676.733 $ 20.676.733 

22809 MARÍA JOSÉ  GARCÉS MARÍN         $ 20.676.733 $ 20.676.733 

22809 MARIANA  GARCÉS MARÍN  $ 20.676.733 $ 20.676.733 

22809 JOSÉ RAMIRO  GARCÉS PUERTA  $ 20.676.733 $ 20.676.733 

22809 ROSA ANTONIA  UTTA DE GARCÉS  $ 20.676.733 $ 20.676.733 

22809 MARÍA ENIT  GARCÉS UTTA  $ 10.338.368 $ 10.338.368 

22809 ROCÍO  GARCÉS UTTA $ 10.338.368 $ 10.338.368 

22809 ISMARY  GARCÉS UTTA  $ 10.338.368 $ 10.338.368 

22809 DORIS  GARCÉS UTTA  $ 10.338.368 $ 10.338.368 

22809 ARACELY  GARCÉS UTTA  $ 10.338.368 $ 10.338.368 

22809 LUZ DIONY  GARCÉS UTTA  $ 10.338.368 $ 10.338.368 

22809 JESÚS  GARCÉS UTTA $ 10.338.368 $ 10.338.368 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

22809 LIGIA  GARCÉS UTTA  $ 10.338.368 $ 10.338.368 

14546 FIDEICOMISO BONA FIDE COLOMBIA S.A  $ 65.516.554 

$ 115.133.974 

$ 65.516.554 

14546 BLANCA SOLEY GOMEZ ISAZA $ 24.808.710 
$ 49.617.420 

14546 ANDRES FERNANDO GOMEZ URBANO $ 24.808.710 

10350 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C $ 841.901.294 $ 841.901.294 $ 841.901.294 

15991 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C $ 592.795.341 $ 592.795.341 $ 592.795.341 

15850 OCTAVIO GONZALO CHICANGANA $ 175.926.916 

$ 422.276.884 $ 422.276.884 

15850 MARIA FLORA CARRERA RODRIGUEZ $ 54.227.980 

15850 KAREN NATALY CARRERA RODRIGUEZ $ 54.227.980 

15850 ANDERSON GEOVANNI CARRERA RODRIGUEZ $ 54.227.980 

15850 GERSAIN NAVOR GIRON CHICANGANA $ 27.888.676 

15850 DUBERNEL ALVEIRO CHICANGANA $ 27.888.676 

15850 HAYLER PRAXEDIS CHICANGANA $ 27.888.676 

5043 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA - COMPARTIMENTO 1 $ 259.919.932 $ 259.919.932 $ 259.919.932 

24429 JESÚS MARÍA HERRERA CASTRO $ 162.363.850 $ 162.363.850 $ 162.363.850 

21538 LUIS OVIDIO OCAMPO VALENCIA  $ 44.083.352 
$ 80.317.845 $ 80.317.845 

21538 DISELINA VALENCIA DE OCAMPO  $ 36.234.493 

22142 EDGAR GUERRERO TEJEDOR  $ 68.432.000 

$ 410.592.000 $ 410.592.000 

22142 AYDEE PATRICIA CHINGATE HERRERA  $ 68.432.000 

22142 JHON ALEXANDER GUERRERO CHINGATE $ 68.432.000 

22142 VIVIANA ANDREA  GUERRERO CHINGATE $ 68.432.000 

22142 ESTEFANY LORENA  GUERRERO CHINGATE $ 68.432.000 

22142 EDGAR JULIAN GUERRERO CHINGATE  $ 68.432.000 

6497 JAVIER ENRIQUE JARABA JULIO $ 56.672.379 

$ 115.005.523 

$ 56.672.379 

6497 PEDRO ADAN JARABA RAMIREZ $ 14.583.286 

$ 58.333.144 
6497 NELLY MARIA JULIO DE JARABA $ 14.583.286 

6497 PEDRO ADAN  JARABA JULIO $ 14.583.286 

6497 ROSARIO DEL CARMEN JARABA ORTIZ $ 14.583.286 

22579 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C $ 840.028.778 $ 840.028.778 $ 840.028.778 

11112 JOSE LUIS GAMBOA MONTERROSA $ 73.138.549 

$ 303.002.581 $ 303.002.581 

11112 MARTHA CECILIA MONTERROSA MORENO  $ 23.218.590 

11112 ANGELA BEATRIZ CASTILLO GUTIERREZ $ 23.218.590 

11112 LEIDY PAOLA GAMBOA CASTILLO  $ 17.413.943 

11112 JUAN CARLOS VELÁSQUEZ GONZALEZ  $ 73.138.549 

11112 JUAN PABLO VELÁSQUEZ PÉREZ  $ 23.218.590 

11112 ANATIVIDAD GONZALEZ DE VELÁSQUEZ  $ 23.218.590 

11112 MARIO LEÓN VELÁSQUEZ GONZALEZ  $ 11.609.295 

11112 YARLEY DE JESÚS VELÁSQUEZ GONZALEZ  $ 11.609.295 

11112 MARTA CECILIA VELÁSQUEZ GONZALEZ $ 11.609.295 

11112 RAMON ELÍAS VELÁSQUEZ GONZÁLEZ   $ 11.609.295 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

4877 MARIA VICTORIA  VELEZ LONDOÑO $ 53.042.606 $ 53.042.606 $ 53.042.606 

4877 FIDECOMISO BONA FIDE COLOMBIA ADMINISTRADA POR RENTA4 GLOBAL  FIDUCIARIA S.A  $ 673.626.985 $ 673.626.985 $ 673.626.985 

12316 FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A  ADMIN FIDECOMISO INVERSIONES ARTIMETIKA SENTENCIAS  $ 502.464.971 $ 502.464.971 $ 502.464.971 

23624 YOLANDA GUTIERREZ HERRERA $ 309.828.561 

$ 618.293.566 $ 618.293.566 

23624 STEPHANNY GUTIERREZ HERRERA $ 100.899.768 

23624 CLAUDIA XIMENA GUTIERREZ HERRERA  $ 100.899.768 

23624 JUAN MANUEL GUTIERREZ HERRERA $ 66.305.562 

23624 JAVIER ANDRES CHINGUAL GARCIA $ 23.062.803 

23624 ALVARO GUTIERREZ HERRERA $ 8.648.552 

23624 CIELO GUTIERREZ HERRERA $ 8.648.552 

12226 LEONARDO RIVERA VELASCO $ 206.470.661 

$ 1.608.230.010 $ 1.608.230.010 

12226 ESTHER JULIA CORRALES VELASCO $ 206.470.661 

12226 VILMA LORENA MOTTA ARCE $ 206.470.661 

12226 NUBIA INGRID SALDARRIAGA LONDOÑO $ 206.470.661 

12226 MARDEN LEONARDO RIVERA CORRALES $ 53.690.505 

12226 VIVIAN ANYELI RIVERA CORRALES $ 53.690.505 

12226 PAOLA ANDREA RIVERA CORRALES $ 53.690.505 

12226 LAURENTINO RIVERA VELASCO $ 23.010.217 

12226 GERSON RIVERA VELASCO $ 23.010.217 

12226 LEONEL RIVERA VELASCO $ 23.010.217 

12226 ROSALBA RIVERA VELASCO $ 23.010.217 

12226 HERSILA RIVERA VELASCO $ 23.010.217 

12226 SILVIO RIVERA VELASCO $ 23.010.217 

12226 MELBA LUCIA VELASCO $ 53.690.505 

12226 VICTORIA EUGENIA CORRALES VELASCO $ 23.010.217 

12226 MEIBY CRISTINA CORRALES VELASCO $ 23.010.217 

12226 EULALIA CORRALES VELASCO $ 23.010.217 

12226 MAIRA LIZETH CARDONA MOTTA $ 53.690.505 

12226 DERIO FERNANDO CARDOBA MOTTA $ 53.690.505 

12226 JONATHAN CARDONA MOTTA $ 53.690.505 

12226 OSCAR DELIO MOTTA MENDEZ $ 53.690.505 

12226 YOLANDA MOTTA WILCHES $ 23.010.217 

12226 OSCAR DARIO MOTTA WILCHES $ 23.010.217 

12226 ESPERANZA MOTTA WILCHES $ 23.010.217 

12226 ADELIA LONDOÑO LEDESMA $ 53.690.505 

12226 JHON SILER SALDARRIAGA LONDOÑO $ 23.010.217 

16896 BEATRIZ ALICIA DEL SOCORRO  ZAPATA RUIZ $ 136.025.792 

$ 237.677.382 $ 237.677.382 
16896 DAVID  RUIZ ZAPATA $ 50.825.794 

16896 MARIA CLARA  RUIZ ZAPATA $ 25.412.898 

16896 SANTIAGO  RUIZ ZAPATA $ 25.412.898 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

8587 MYRIAM  GUTIERREZ ALVAREZ $ 209.411.892 
$ 311.201.423 $ 311.201.423 

8587 KAROL BIBIANA  BAQUERO GUTIERREZ $ 101.789.531 

18507 MARCO ANTONIO BONILLA ARDILA $ 106.867.587 

$ 588.290.513 
$ 411.803.361 

18507 LAURY STEFANNY BONILLA SAENZ  $ 50.822.629 

18507 NICOOL BONILLA SAENZ  $ 50.822.629 

18507 ANGIE MELISSA BONILLA SAENZ $ 50.822.629 

18507 JANETH ARDILA DE BONILLA  $ 50.822.629 

18507 ANGELICA MARIA BONILLA ARDILA $ 50.822.629 

18507 MIGUEL ANGEL  BONILLA ARDILA  $ 50.822.629 

18507 OSCAR JULIAN OQUENDO VILLACREZ  $ 176.487.152 $ 176.487.152 

14434 BERNARDO AGUDELO SANCHEZ $ 100.619.521 

$ 438.900.200 $ 438.900.200 

14434 CARMEN ROSA GELVEZ  ORTEGA $ 235.124.758 

14434 SONIA AGUDELO GELVEZ $ 50.851.509 

14434 LUZ MAGALY GELVEZ $ 26.152.206 

14434 JOSE MAYER MORENO GELVEZ $ 26.152.206 

12699 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C $ 654.044.886 $ 654.044.886 $ 654.044.886 

13572 CARLOS HUMBERTO  JAIMES RODRIGUEZ  $ 179.777.843 

$ 1.191.971.380 
$ 348.176.797 13572 MIRIAM  JAIMES RODRIGUEZ $ 84.199.477 

13572 YURIBETH  JAIMES RODRIGUEZ $ 84.199.477 

13572 
FIDEICOMISO BONA FIDE COLOMBIA patrimonio autónomo representado por RENTA4 GLOBAL FIDUCIARIA 

S.A. 
$ 843.794.583 $ 843.794.583 

6165 FREDY  HERNANDEZ ECHEVERRY $ 57.761.790 
$ 82.516.842 

$ 57.761.790 

6165 DIEGO LEON CESPEDES SOLANO $ 24.755.052 $ 24.755.052 

8008 CARLOS ENRIQUE  PEREZ SALGADO $ 138.757.948 $ 138.757.948 $ 138.757.948 

10675 CÉSAR OBDULIO HERRERA SANTOS  $ 54.907.028 

$ 281.139.348 $ 281.139.348 

10675 GILMA ROSA SANTOS PICÓN  $ 79.470.699 

10675 SOCORRO DEL ROCÍO HERRERA CORONEL  $ 28.898.436 

10675 CESAR EDUARDO HERRERA QUINTERO  $ 21.673.827 

10675 KELLY JOHANA HERRERA QUINTERO  $ 21.053.424 

10675 ÁNGEL MARÍA HERRERA SANTOS  $ 18.783.983 

10675 DOLIA MARÍA HERRERA SANTOS  $ 18.783.983 

10675 LIBIA ROSA HERRERA SANTOS  $ 18.783.983 

10675 LUIS ALFONSO HERRERA SANTOS  $ 18.783.985 

15914 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA - COMPARTIMENTO 3 administrado por CORFICOLOMBIANA  $ 1.199.215.106 $ 1.199.215.106 $ 1.199.215.106 

15914 MANUEL JOSÉ CUARTAS FRANCO $ 149.134.951 $ 149.134.951 $ 149.134.951 

12589 ALIANZA FIDUCIARIA SA administradora del FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C  $ 702.152.201 $ 702.152.201 $ 702.152.201 

12589 JOSHEMILY YUSETH SIERRA OÑATE $ 137.335.807 $ 137.335.807 $ 137.335.807 

68 MARGARITA MARIA MORON MORON  $ 165.721.577 $ 165.721.577 $ 165.721.577 

9821 SANTIAGO TOLEDO GUEVARA $ 21.705.323 
$ 123.710.080 $ 123.710.080 

9821 CELINA MENDEZ DE TOLEDO $ 21.705.323 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

9821 OVIDIO TOLEDO LEON  $ 80.299.434 

14623 ARGEMIRO BECERRA SERRANO $ 119.906.344 

$ 318.343.770 $ 318.343.770 
14623 ANA LUCIA GALVAN GUERRERO  $ 76.322.086 

14623 INGRID YADIANE BECERRA GALVAN  $ 61.057.670 

14623 DARWIN BECERRA GALVAN $ 61.057.670 

13250 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C administrado por ALIANZA FIDUCIARIA  $ 611.155.082 

$ 656.991.713 

$ 611.155.082 

13250 OBDULIA  MOLINA ARCILA  $ 32.085.642 $ 32.085.642 

13250 ULPIANO LARA BARBOA $ 13.750.989 $ 13.750.989 

25030 JORGE ENRIQUE USTARIS MENDOZA $ 94.447.420 

$ 194.625.164 $ 194.625.164 25030 BLANCA YOLANDA PARDO PARDO  $ 50.155.726 

25030 LAURA CRISTINA USTARIS FLORIAN  $ 50.022.018 

24505 OMAR ARLEY PAZ NARVAEZ  $ 4.203.982 

$ 14.713.937 $ 14.713.937 

24505 MABEL LUZ NARVAEZ ECHEVERRÍA  $ 4.203.982 

24505 JOSÉ RAMIRO PAZ PARRA $ 2.101.991 

24505 MAYRA ALEJANDRA PAZ NARVÁEZ $ 2.101.991 

24505 JOSÉ RAMIRO PAZ NARVÁEZ $ 2.101.991 

6951 JOSE ALFREDO RIASCOS CAICEDO $ 90.160.768 

$ 233.782.523 $ 233.782.523 

6951 NEIDA LUZ RIVAS RENTERIA $ 38.067.184 

6951 HELENA PATRICIA RIASCOS RIVAS $ 38.067.184 

6951 JOSE ALFREDO RIASCOS RIVAS $ 38.067.184 

6951 DIANA MICHELLE RIASCOS MARTÍNEZ  $ 29.420.203 

117 EDWIN  QUINTERO IGUARAN  $ 30.720.275 $ 30.720.275 $ 30.720.275 

21490 LUIS MARIANO  CORDOBA $ 251.533.684 

$ 1.340.303.365 

$ 251.533.684 

21490 IMELDA TELLEZ CORDOBA  $ 96.987.251 $ 96.987.251 

21490 ADRIANA PAOLA CORDOBA TELLEZ $ 96.987.251 

$ 340.750.030 
21490 ZAMIR MARIANO  CORDOBA $ 96.987.251 

21490 LUIS ENRIQUE CORDOBA TELLEZ $ 96.987.251 

21490 LILIA MILENA CORDOBA  $ 49.788.277 

21490 MIGUEL ANTONIO CORDOBA  $ 49.788.277 $ 49.788.277 

21490 GLORIA CECILIA CORDOBA  $ 49.788.277 $ 49.788.277 

21490 DORIS  SUAREZ CORDOBA  $ 49.788.277 $ 49.788.277 

21490 LUZ MARY SUAREZ CORDOBA  $ 49.788.278 $ 49.788.278 

21490 BLANCA ISABEL  SUAREZ CORDOBA  $ 49.788.279 $ 49.788.279 

21490 JUAN CARLOS GUTIERREZ QUINTERO  $ 201.045.506 $ 201.045.506 

21490 FABIAN ALBERTO GUTIERREZ QUINTERO  $ 201.045.506 $ 201.045.506 

16146 JULIO ENRIQUE VELA VELA $ 172.562.041 

$ 607.274.700 $ 394.728.555 

16146 ROSA ELENA GAMEZ DE VELA $ 68.209.018 

16146 LINDA JIMENA VELA GAMEZ $ 48.720.727 

16146 JULIO ALEXEI VELA GAMEZ $ 48.720.727 

16146 GISLAINE VELA MORALES $ 40.438.203 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

16146 MARIA  ASTRID VELA DE CAMARGO $ 16.077.839 

16146 OSCAR JAVIER TELLEZ SEGURA $ 212.546.145 $ 212.546.145 

12190 FIDEICOMISO BONA FIDE COLOMBIA  $ 511.325.733 $ 511.325.733 $ 511.325.733 

22431 YURANY HIDALGO HURTADO $ 39.148.876 

$ 103.325.784 $ 103.325.784 

22431 JOSE RAFAEL HIDALGO LLANTEN $ 21.392.303 

22431 MARIA ESPERANZA HURTADO $ 21.392.303 

22431 YONNY ANDREA HIDALGO HURTADO $ 10.696.151 

22431 ELKIN FERNEY HIDALGO HURTADO $ 10.696.151 

12414 ARITMETIKA S.A.S FIDUCIARIA CORFICOLOMBIA - FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATLEYA  $ 257.256.613 $ 257.256.613 $ 257.256.613 

15246 ALIANZA FIDUCIARIA S.A - FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA  $ 250.070.748 $ 250.070.748 $ 250.070.748 

11067 JORGE LUIS MERCADO RICARDO  $ 150.878.014 

$ 693.574.302 $ 693.574.302 

11067 ANA MARCELA MERCADO MERCADO  $ 135.674.072 

11067 EVA SAUDRITH MERCADO MERCADO  $ 135.674.072 

11067 ESTEFANIA MERCADO MERCADO  $ 135.674.072 

11067 ERIKA PATRICIA MERCADO MERCADO  $ 135.674.072 

11572 WLADIMIR VALENCIA VALENCIA  $ 86.976.669 

$ 525.359.902 $ 525.359.902 

11572 YONNY BUILES GUTIERREZ  $ 87.009.207 

11572 FLOR MARY BUILES GUTIERREZ  $ 51.460.664 

11572 HARRISON STEVEN VALENCIA GUTIERREZ  $ 42.844.766 

11572 NIDES LEANDRO VALENCIA GUTIERREZ  $ 42.844.766 

11572 MARTA LUCIA VALENCIA MONSALVE  $ 42.844.766 

11572 YULIETH ANDREA TELLEZ OSORIO  $ 42.844.766 

11572 LEANDRO GUTIERREZ TELLEZ  $ 42.844.766 

11572 KAREN DAYANA GUTIERREZ TELLEZ $ 42.844.766 

11572 ROSMARY GUTIERREZ MORALES  $ 42.844.766 

13983 PATRIMONIO AUTONOMO  ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA RENTA 4 GLOBAL  $ 878.163.618 $ 878.163.618 $ 878.163.618 

8881 RUBEN DARIO VILLADA ENCISO $ 54.360.749 

$ 182.829.723 $ 182.829.723 

8881 NORA MARIA  ENCISO SANCHEZ $ 51.387.589 

8881 ISABEL  VILLADA ENCISO $ 25.693.795 

8881 EDILSON  GONZALEZ ENCISO $ 25.693.795 

8881 LADINES ENCISO $ 25.693.795 

10980 FONDO CAPITAL PRIVADO CATTLEYA - COMPARTIMIENTO 4 $ 1.303.506.321 

$ 1.527.482.868 

$ 1.303.506.321 

10980 LUCY ROSERO RIASCOS  $ 74.658.849 

$ 223.976.547 10980 STELLA ROSERO RIASCOS  $ 74.658.849 

10980 SONIA ROSERO RIASCOS  $ 74.658.849 

11639 NELSON MAURICIO RAMIREZ NOVOA $ 56.077.184 

$ 409.970.173 $ 409.970.173 

11639 NICOLAS MAURICIO RAMIREZ VARGAS $ 52.428.589 

11639 JULIAN FERNANDO RAMIREZ VARGAS $ 52.428.589 

11639 SONIA MIREYA VARGAS SALCEDO $ 52.428.589 

11639 DEISY NAYIVE RAMIREZ NOVOA $ 26.214.295 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

11639 JOSE ROLFE RAMIREZ NOVOA $ 26.214.295 

11639 ELSA DORIS RAMIREZ NOVOA $ 26.214.295 

11639 MARTHA LUCIA RAMIREZ NOVOA $ 26.214.295 

11639 HELIODORO NOVOA LEGUIZAMO $ 18.350.008 

11639 CARLOS ALBERTO NOVOA ALONSO $ 13.107.149 

11639 LUIS FERNANDO NOVOA ALONSO $ 13.107.149 

11639 NELSON MAURICIO NOVOA ALONSO $ 13.107.149 

11639 ROLANDO AUGUSTO NOVOA ALONSO $ 13.107.149 

11639 HELIODORO NOVOA ALONSO $ 13.107.149 

11639 GILMA INES ALONSO DE NOVOA $ 7.864.289 

17177 OSCAR LUIS HERNANDEZ FUENTES  $ 132.700.803 

$ 798.187.119 $ 798.187.119 

17177 MARIA ELENA BORJA ALVAREZ $ 110.914.386 

17177 LIVIS MARIA HERNANDEZ BORJA  $ 110.914.386 

17177 OSCAR DAVID HERNANDEZ BORJA  $ 110.914.386 

17177 CLAUDIA MILENA HERNANDEZ BORJA  $ 110.914.386 

17177 ERICK HERNANDEZ BORJA $ 110.914.386 

17177 MANUEL ESTEBAN HERNANDEZ FUENTES  $ 55.457.193 

17177 MAGALI MARIA HERNANDEZ  FUENTES  $ 55.457.193 

22125 ALVARO JAIRO BARRERA JARAMILLO $ 17.628.883 
$ 23.505.178 

$ 17.628.883 

22125 MIGUEL EMILIO AZCARATE LUCIO $ 5.876.295 $ 5.876.295 

18527 FIDUCiARIA CORFICOLOMBIANA S.A FIDECOMISO CONFIVAL SENTENCIAS 1 -PORTAFOLIO 1  $ 516.533.026 $ 516.533.026 $ 516.533.026 

14774 RENTA 4 GLOBAL FIDUCIARIA  $ 623.806.459 $ 623.806.459 $ 623.806.459 

14774 MAYELIS CUESTA SANTA CRUZ $ 74.597.032 $ 74.597.032 $ 74.597.032 

11625 RENTA4G PA BONA FIDE COLOMBIA  $ 112.108.073 $ 112.108.073 $ 112.108.073 

27403 YOHN EDISON CASTILLO GOMEZ $ 122.276.575 

$ 872.891.465 $ 872.891.465 

27403 LUZ KATERINE PIPICANO INCHIMA  $ 93.826.861 

27403 RONAL ANDRES CASTILLO SERNA  $ 93.826.861 

27403 HANSBLEIDY VARGAS PIPICANO  $ 93.826.861 

27403 LEYDI JOHANA BÁLCAZAR PIPICANO  $ 93.826.861 

27403 MYRIAM GOMEZ CHAGUENDO  $ 93.826.861 

27403 ALEJANDRO CASTILLO SERNA  $ 93.826.861 

27403 MARIA SANTOS CASTILO GOMEZ  $ 46.913.431 

27403 ENELIO CASTILLO GOMEZ  $ 46.913.431 

27403 FABIOLA MILENA CASTILLO GOMEZ  $ 46.913.431 

27403 ANIBAL CASTILLO GOMEZ  $ 46.913.431 

25009 JHON JAIRO LASERNA RIOS  $ 117.333.623 

$ 425.611.311 $ 425.611.311 

25009 YOLANDA MURILLO RESTREPO  $ 93.743.981 

25009 MARLON FERNANDO LASERNA MURILLO  $ 93.743.981 

25009 RUTH RIOS GUTIERREZ  $ 93.743.981 

25009 MIGUEL ANTONIO MURILLO MURILLO  $ 27.045.745 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

18944 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA - COMPARTIMENTO 1 $ 349.781.957 

$ 463.819.048 

$ 349.781.957 

18944 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA - COMPARTIMENTO 3 $ 38.012.364 $ 38.012.364 

18944 FLOR DE MARIA CORREDOR PINTO $ 38.012.364 $ 38.012.364 

18944 MANUEL  DAVID BARRETO MEDINA  $ 38.012.363 $ 38.012.363 

6437 LUIS ALFREDO QUINTERO TORRADO $ 43.228.703 $ 43.228.703 $ 43.228.703 

26388 LEIDA SANTIAGO $ 51.588.175 

$ 190.141.667 $ 190.141.667 

26388 YEINER FABIAN HERNANDEZ SANTIAGO $ 34.638.374 

26388 YEIRIS MARIA HERNANDEZ SANTIAGO $ 34.638.374 

26388 OLVER SANTIAGO $ 17.319.186 

26388 EDUBER SANTIAGO $ 17.319.186 

26388 EDITH DEL CARMEN SANTIAGO $ 17.319.186 

26388 DORIS MARIA SANTIAGO $ 17.319.186 

8976 EULISER  SANCHEZ ALVAREZ $ 119.623.930 

$ 211.967.544 $ 211.967.544 8976 NHORA  SÁNCHEZ ÁLVAREZ $ 46.171.807 

8976 FABIO  SÁNCHEZ ÁLVAREZ $ 46.171.807 

13098 LCO INVERSIONES LEGALES S.A.S $ 483.317.499 $ 483.317.499 $ 483.317.499 

13098 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C $ 518.933.374 

$ 609.540.789 

$ 518.933.374 

13098 INELDA  VERA VILALO $ 6.739.395 

$ 90.607.415 

13098 LUIS ARTURO VERA VILALO $ 6.739.395 

13098 MARIA DELFA VERA VILALO $ 6.739.395 

13098 MARIA DORIS VERA VILALO $ 6.739.395 

13098 RUBIEL VERA VILALO $ 6.739.395 

13098 MARLENI DIAZ VILALO $ 6.739.395 

13098 CELESTINO DIAZ VILALO $ 6.739.395 

13098 BENJAMIN DIAZ VILALO $ 6.739.394 

13098 DUBERNEY DIAZ VILALO $ 6.739.394 

13098 ELIDER VERA VILALO $ 6.739.393 

13098 DIOSELINA DIAZ VILALO $ 6.739.393 

13098 JAIDER DIAZ VERA $ 16.474.076 

12368 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA- COMPARTIMENTO 3 $ 400.430.228 

$ 474.735.964 

$ 400.430.228 

12368 FREDY ANTONIO MUÑETON PARRA $ 35.295.224 

$ 74.305.736 

12368 MARIA DEL CARMEN PARRA DE MUÑETON $ 5.572.929 

12368 DIEGO EDUARDO MUÑETON PARRA $ 5.572.929 

12368 MIRYAM PATRICIA MUÑETON PARRA $ 5.572.929 

12368 NIDIA MUÑETON PARRA $ 5.572.929 

12368 ALBA CONSUELO MUÑETON PARRA $ 5.572.929 

12368 DIANA PAOLA MUÑETON PARRA $ 5.572.929 

12368 FABIAN ARTURO MUÑETON PARRA $ 5.572.938 

14480 
FIDEICOMISO BONA FIDE COLOMBIA- PATRIMONIO AUTONOMO REPRESENTADO POR RENTA4 GLOBAL 

FIDUCIARIA S.A  
$ 847.279.692 $ 847.279.692 $ 847.279.692 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

25708 PABLO GUEOVANNY BOJORGE IDARRAGA  $ 84.804.247 

$ 252.067.611 $ 252.067.611 
25708 ANA DIELA BOJORGE ORDOÑEZ  $ 66.905.345 

25708 PABLO HUMBERTO IDARRAGA GRANDA  $ 66.905.345 

25708 BRIGUIT ANDREA IDARRAGA BOJORGE  $ 33.452.674 

25570 CARLOS ORLANDO DAZA DAZA  $ 149.876.976 

$ 1.052.319.331 $ 1.052.319.331 

25570 LAURENTINO DAZA COLLAZOS $ 112.805.295 

25570 LUZ MARIA DAZA DE DAZA  $ 112.805.295 

25570 NURY PANCHO MEDINA  $ 112.805.295 

25570 DAGOBERTO DAZA DAZA  $ 56.402.647 

25570 FABIO NELSON DAZA DAZA  $ 56.402.647 

25570 MARIA NANCY DAZA DAZA  $ 56.402.647 

25570 NIDIA DAZA DAZA  $ 56.402.647 

25570 UBER ALIRIO DAZA BENITEZ  $ 56.402.647 

25570 MERY DAZA BENITEZ  $ 56.402.647 

25570 LUZ GLADIS BENITEZ DAZA  $ 56.402.647 

25570 LUZ MARY DAZA DAZA  $ 56.402.647 

25570 JOSE ARLEY DAZA DAZA $ 56.402.647 

25570 LILIANA DAZA DAZA  $ 56.402.647 

14649 ARTURO  MONTOYA CONDA $ 109.770.382 

$ 367.252.685 $ 367.252.685 

14649 AURA ISABEL  MONTOYA VELASCO $ 49.021.978 

14649 AURA NINFA VELASCO CHOCUE $ 42.018.839 

14649 LEIDY VIVIANA  MONTOYA VELASCO $ 42.018.839 

14649 CLARA IBETH  MONTOYA VELASCO $ 42.018.839 

14649 VICTORIA EUGENIA  MONTOYA VELASCO $ 33.381.830 

14649 TRINIDAD  MONTOYA CONDA $ 28.012.559 

14649 OLGA MARIA  MONTOYA CONDA $ 21.009.419 

14475 JAIME JOSE  BUSTAMANTE BARRIOS $ 126.808.347 

$ 186.630.259 $ 186.630.259 
14475 MARIA MARGARITA VEGA PELAEZ $ 23.008.428 

14475 ANGELA MARIA  BUSTAMANTE VEGA  $ 18.406.742 

14475 MARIA JOSE  BUSTAMANTE VEGA  $ 18.406.742 

34328 MANUEL DARIO URREA CONTRERAS  $ 183.071.342 

$ 456.907.268 

$ 183.071.342 

34328 ELOISA DEL ROSARIO CONTRERAS DE URREA $ 136.917.963 $ 136.917.963 

34328 CARLOS ALBERTO  URREA CONTRERAS $ 136.917.963 $ 136.917.963 

CP29988 PA ADMON POR R4G FIDUCIARIA $ 344.219.287 $ 344.219.287 $ 344.219.287 

17744 JORGE ALEJANDRO GUTIERREZ TRUJILLO  $ 130.634.680 

$ 327.530.647 $ 327.530.647 17744 JORGE ALIRIO GUTIERREZ MUÑOZ $ 147.671.975 

17744 DANNY LEANDRO GUTIERREZ TRUJILLO  $ 49.223.992 

6196 EDILSON VASQUEZ POLANIA $ 91.481.728 

$ 235.452.179 

$ 91.481.728 

6196 MARIA BETTY  POLANIA GUEVARA $ 72.435.082 $ 72.435.082 

6196 SANDRA MILENA  VASQUEZ POLANIA $ 36.217.543 $ 36.217.543 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 3123 del 05 de julio de 2022 modificada por la Resolución 3215 del 08 de julio de 2022. 

 

Resolución 1839 del 18 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

6196 CARLOS AUGUSTO LOZADA REINOSO  $ 35.317.826 $ 35.317.826 

18326 FIDEICOMISO BONA FIDE COLOMBIA $ 475.419.661 $ 475.419.661 $ 475.419.661 

12895 FONDO ABIERTO CON P DEP RENOVABLE ALT $ 1.382.547.930 $ 1.382.547.930 $ 1.382.547.930 

 
TOTAL 

 
$ 123.932.562.094 

 
$123.932.562.094 

 
$123.932.562.094 

 Firmado digitalmente 
por CESAR AUGUSTO 
ARIAS HERNANDEZ 
Fecha: 2022.07.18 
19:59:37 -05'00'


